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آمادست؛با سلام خد مت امام عصر)عج( خوب  توافق  یک  به  رسیدن  برای  چیز  همه 

غرب  سیاسی  اراده  آخر؛  راند 
ساده! پرسی  احوال  یک  برای  زده  لک  شان  دل  که  پدرانی 

از تلخ  روایتی 
شده فراموش  پدرهای   

کردند انتقاد  استان  نمایندگان 

توسعه  های  شاخص  آمار 
نیست واقعی  شمالی  خراسان 
افتاد استانی  های  هیات  یاد  ریاست  پایانی  ساعات  در  خادم  عزیزی   

ماندن برای  بیهوده  تقلای 

جنجالی  بیت های  ماجرای 
چیست؟ »شاهنامه« 
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احتمال پارلمانی شدن نظام سیاسی
بحث از بازنگری در قانون اساسی را چند قبلی محمدرضا باهنر طی مصاحبه ای مطرح کرد. بحثی 
با سابقه و تکراری که هر بار مطرح و خبرساز شده، به جایی نرسیده است. این بار اما به نظر 
می رسد که مساله جدی تر باشد چرا که همه اخبار و زمزمه هایی در این باره به گوش می رسد و هم 
خود باهنر قصد رها کردن موضوع را ندارد. او در مراسمی به مناسبت سالگرد پیروزی انقلاب در 
حسینیه جماران نیز گرفته: »یک جاهایی از قانون اساسی قابل اصلاح است و می شود تغییر داد. 
در اصل 177 آمده اصولی که متضمن جمهوریت و اسلامیت نظام است غیر قابل تغییر هستند. 
یعنی نمی شود قانون اساسی را اصلاح کنیم و بگوییم مجلس نمی خواهیم ولی ممکن است یک 
زمانی قانون اساسی اصلاح شود و بگویند ما دو مجلس می خواهیم، یا مجلس شش ساله باشد 

و یا حکومت به جای ریاستی، پارلمانی باشد؛ اینها قابل اصلاح است و هیچ اشکالی هم ندارد.«
نامه نیوز نوشت: علاوه بر باهنر اما بسیاری از سیاسیون و تحلیلگران نیز بر اهمیت و ضرورت 
بازنگری بر قانون اساسی تاکید دارند. درباره اینکه چه اصولی باید تغییر کند و چه تحولاتی ایجاد 
شود، نه کسی چیزی می داند و نه اجماع نظری وجود دارد اما در اصل ماجرا به نظر نمی رسد که 
اختلاف دیدگاهی وجود داشته باشد. آن هم اینکه بازنگری در قانون اساسی لازم به نظر می رسد و 

مسیرش نیز موجود است، لذا هر وقت که مسیر طی شود، کار کلید خواهد خورد.
عزت الله یوسفیان ملا، فعال سیاسی اصولگرا و نماینده پیشین مجلس از جمله موافقان ایده 
بازنگری در قانون اساسی است و به »نامه نیوز« می گوید: »حرف باهنر، حرف قانون اساسی است؛ 
چراکه قانون اساسی این اجازه را می دهد که هر 10 سال نسبت به بازنگری دربرخی اصول قانون 

اساسی اقدام شود و حتی سازوکاری را نیز به این منظور پیش بینی کرده است.«
او با اشاره به این سازوکار و رویه بازنگری در قانون اساسی می گوید: »رهبری انقلاب می توانند 
پس از مشورت با مجمع تشخیص مصلحت نظام این موضوع را مطرح کند و در نامه ای خطاب به 

رئیس جمهوری، اصولی را که می باید در آن بازنگری شود، اعلام کند.« 
یوسفیان ملا همچنین با اشاره به تجربه نخستین بازنگری در قانون اساسی در جمهوری اسلامی 
می گوید: »حدود 10 سال پس از تصویب نسخه نخست قانون اساسی پس از پیروزی انقلاب، 
امام دستور به بازنگری قانون اساسی داده و با اشاره به بحث مدیریت قوه قضاییه و صداوسیما و 
لزوم تمرکز در مدیریت این دو نهاد، برگزاری همه پرسی بازنگری قانون اساسی را مطالبه کردند 
و درنهایت این همه پرسی در سال 68 انجام و اصولی از قانون اساسی اولیه دستخوش تغییر و 

اصلاح شد.«
وی  شرایط کنونی را نیز مورداشاره قرار داده و گفته است: »در شرایط کنونی نیز رهبری می تواند 
دستور بازنگری را صادر کند. از آخرین بازنگری در قانون اساسی، در حال حاضر چند بازه زمانی 10 
ساله را پشت سر گذاشتیم و اقدامی انجام نشده است. امروز به هر حال این امکان فراهم است.«

یوسفیان ملا درباره احتمال پارلمانی شدن نظام سیاسی در جریان بازنگری در قانون اساسی نیز 
گفت:  »مقام معظم رهبری حدود یک دهه پیش نیز در جریان سفری که به کرمانشاه داشتند، 
فرموردند که ما مواردی را در قانون اساسی داریم که نیازمند اصلاح است و ازجمله به بحث نظام 
پارلمانی اشاره کرده و گفتند که این مهم می تواند در آینده دور یا نزدیک این اتفاق بیفتد و نظام 

پارلمانی جایگزین نظام ریاستی کنونی شود.«
وی در پایان گفت: »البته آن زمان و سال های بعد اگرچه در مقاطعی این بحث مطرح شد و مورد 

توجه قرار گرفت اما هرگز عملیاتی نشد و باید دید در ادامه چه خواهد شد.«

بین الملل

آخرین تحولات مذاکرات تهران-ریاض از نگاه 
یک رسانه عربی

یک رسانه عربی به بررسی آخرین تحولات مذاکرات ایران و عربستان و نقش بغداد در پیشرفت 
این مذاکرات پرداخت.

به گزارش ایسنا، روزنامه العربی الجدید در گزارشی نوشت که بر اساس گفته مسئولان ایرانی 
و عراقی در روزهای اخیر، بغداد برای میزبانی از دور جدید نشست های ایران و عربستان آماده 

می شود.
یک منبع امنیتی عراقی مطلع از روند این نشست ها در گفت وگو با این روزنامه تاکید کرد: در دور 
پنجم نشست های ایران و عربستان مسئولان امنیتی از دو کشور حضور خواهند داشت و نشست 

در منطقه سبز در بغداد برگزار خواهد شد.
این منبع گفت که این نشست نیز همانند نشست های قبلی موعد آن تا قبل از برگزاری اعلام 

نخواهد شد.
وی خاطرنشان کرد: دلیل تعویق نشست ها کشور عراق نیست بلکه دلیل تعویق مربوط به خود 

ایران و عربستان است.
این منبع امنیتی عراقی گزارش های منتشر شده مبنی بر اینکه بحران های سیاسی عراق و تنش 
های امنیتی در این کشور از جمله تلاش برای ترور مصطفی الکاظمی در 7 نوامبر گذشته، دلیل 

تعویق نشست های ایران و عربستان است را رد کرد.
وی گفت که عراق بیشتر از این ها منتظر پیشرفت مذاکرات ایران و عربستان است و تمایل دارد 
که این مذاکرات به سطح وزرا برسد تا مسائل مرتبط به خود که در ارتباط با ایران و عربستان 
است را مطرح کند، اما این امر هنوز زود است زیرا ریاض و تهران هنوز به یکدیگر اعتماد ندارند.

براساس این گزارش، برخی نیروهای سیاسی عراقی سوالاتی درخصوص دلایل پافشاری دولت 
عراق برای میزبانی از نشست های ایرانی-سعودی و تلاش برای ایفای نقش مهم در ایجاد صلح 

میان دو کشور مطرح می کنند.
برخی نیز مدعی اند که مصطفی الکاظمی، نخست وزیر عراق اهداف شخصی از این کار دارد و 
می خواهد موفقیت هایی را محقق کند تا بعد از پایان دوره ریاست خود در راس دستگاه اطلاعات 
عراق باقی بماند زیرا او در کنار منصب نخست وزیری همچنان به طور رسمی رئیس دستگاه 

اطلاعات این کشور است.
اما موضع رسمی عراق در خصوص این مساله که برخی مسئولان عراقی از جمله وزیر خارجه 
و قاسم الاعرجی، مشاور امنیت ملی این کشور آن را مطرح کرده اند مبنی بر این است که ثبات 

امنیتی عراق وابسته به پایان تنش های ایران و عربستان است.
محمد شیاع السودانی، از وزرای پیشین عراقی وجود اهداف و طمع شخصی از سوی مسئولان 

عراقی در بحث مذاکرات ایران  و عربستان را بعید دانست.
وی گفت: در حقیقت دو طرف ایرانی و سعودی برای حل بیشتر اختلافات اساسی میان خود 
تلاش می کنند و هر دو کشور تمایل دارند که به بحران موجود پایان دهند؛ بحرانی که منجر 
به مشکلات سیاسی و امنیتی در منطقه شده است  و موفقیت عراق در اداره این گفت وگوها را 

نمی توان انکار کرد.
السودانی در ادامه گفت که با توجه به نتایج مذاکرات که تاحدودی مثبت بوده است؛ انتظار می رود 

با تداوم این گفت وگوها میزان موفقیت آن بالاتر می رود.
وی می گوید که دلیل پافشاری عراق برای میزبانی از مذاکرات ایران و عربستان این است که آرام 

شدن اوضاع میان دو طرف بر آرام شدن اوضاع سیاسی عراق نیز تاثیر دارد.
به گزارش ایسنا، فواد حسین، وزیر خارجه عراق اخیرا در تماسی تلفنی با فیصل بن فرحان، وزیر 
خارجه عربستان دلایل تاخیر در برگزاری دور پنجم مذاکرات ایران و عربستان را بررسی و دوطرف 

نظرات خود در این خصوص را مطرح کردند.
وزیر خارجه عراق در این گفت وگو تاکید کرد: دولت عراق با تمام توان و با به کارگیری تمام روابط 

خود تلاش می کند که فرصت مناسبی برای تفاهم میان تهران و ریاض ایجاد کند.
پیش از آن نیز مصطفی الکاظمی، نخست وزیر عراق در تماسی تلفنی با سید ابراهیم رئیسی، رئیس 

جمهور کشورمان رایزنی کرد.
ایرج مسجدی سفیر جمهوری اسلامی ایران در بغداد نیز اخیرا در اظهاراتی تاکید کرده بود که 
دور پنجم مذاکرات ایران و عربستان به زودی در بغداد برگزار خواهد شد. مسجدی به موعد دقیق 

برگزاری این مذاکرات و جزئیات آن نپرداخت.
از سوی دیگر، سعید خطیب زاده، سخنگوی وزارت خارجه کشورمان در نشست خبری خود در 
پاسخ به سوالی در ارتباط با گفت وگوهای ایران و عربستان و آخرین اقدامات در این زمینه گفت: 
در خصوص عربستان تحول جدیدی را شاهد نبوده ایم. ایران آمادگی خود را برای دور جدید 

مذاکرات اعلام کرده است.
وی در پاسخ به این سوال که گفته شده مقامات سعودی برگزاری دور جدید مذاکرات بین تهران 
و ریاض را منوط به نتیجه مذاکرات وین کرده اند، تصریح کرد: من نمی توانم از سوی مقامات 
سعودی صحبت کنم ولی هر کسی اشتباه محاسباتی کند نتیجه این اشتباه خوب نخواهد بود. 
همان طور که پیش از این گفته ام ما منتظر اراده ریاض برای از سرگیری این گفت وگوها هستیم 

و آمادگی خود را در این زمینه اعلام کرده ایم.

همه چیز برای رسیدن به یک توافق خوب آمادست؛

راند آخر؛ اراده سیاسی غرب 
دور هشتم مذاکرات وین، که از روز 11 
دی ماه آغاز شده بود پس از وقفه یک 
هفته ای به منظور تنفس و رایزنی و دریافت 
مذاکره  توسط  لازم  دستورالعمل های 
ایران  خواسته های  دارد.  ادامه  کنندگان 
در مذاکرات از ابتدا عینا مبتنی بر تعهدات 
پذیرفته شده همه طرف ها در برجام تنظیم 
شد و در این زمینه راهکار های عملی و 
ایده های جدیدی را روی میز مذاکرات قرار 

گرفت.
در روز های اخیر نیز به دنبال مطرح شدن 
پیشنهاداتی جدید هیات ایرانی راه حل هایی 
مشخص برای حل و فصل موضوعات 
ارائه کرده است. جمهوری  باقی مانده 
اسلامی ایران اعلام کرده که به دنبال یک 
توافق خوب در کمترین زمان ممکن است، 
هیات مذاکره کننده ایرانی نیز از ابتدا تاکید 
کرد که حاضر نیست چیزی کمتر از برجام را 
بپذیرد، چنانکه در حوزه تحریمی نیز چیزی 
فراتر از برجام طلب نکرده است. سیاست 
مقامات و تیم مذاکره کننده کشورمان از ابتدا 
تامین منافع جمهوری اسلامی ایران و مردم 
بر اساس اصول و دستورالعمل های مذاکراتی 

بوده است.
سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور کشورمان 
روز چهارشنبه در دیدار »سایمون کاوونی« 
وزیر خارجه ایرلند، اولویت و محور اصلی 
سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران در 
دوره جدید را حفظ منافع ملت ها و احترام 
متقابل دانست و خاطر نشان کرد: آنچه در 

مذاکرات جاری نیز بر آن تاکید داریم این 
است که تحریم ها باید به صورت واقعی 
برداشته شود و حقوق ملت ایران محترم 

شمرده شود.
حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه 
کشورمان در نشست مطبوعاتی مشترک 
با سایمون کاوونی وزیر خارجه ایرلند، با 
بیان اینکه ایران با منطق مذاکراتی قوی به 

فعالیت ها و تلاش های خود در میز مذاکرات 
وین ادامه می دهد، گفت: هدف ما رفع 
تحریم هایی است که در توافق برجام مورد 
استناد قرار گرفته است. اگر امروز در وین 
توافقی حاصل شود و تحریم ها لغو شود برای 
ایران بهتر از این است که فردا این اتفاق رخ 
دهد؛ لذا ما برای رسیدن به یک توافق خوب 
عجله داریم؛ در چارچوب مذاکراتی منطقی و 

تاکید بر دستیابی به حقوق ملت ایران.
غرب باید بازی را کنار بگذارد

موفقیت مذاکرات و دستیابی به توافق به 
اراده طرف مقابل برای اتخاذ تصمیمات 
لازم خصوصا در حوزه تحریم ها و کنار 
بستگی  غیرواقع بینانه  خواسته های  گذاشتن 

دارد. اگر طرف های مقابل به ویژه آمریکا به 
امکان دستیابی  باشند  تصمیم نهایی رسیده 
به توافقی که تامین کننده منافع مردم ایران 

باشد، وجود دارد.
علی شمخانی، دبیر شورای عالی امنیت 
ملی کشورمان در این زمینه در توییتی 
نوشت: مذاکرات وین به مرحله ای رسیده که 

می توان در مورد نتیجه آن با قطعیت و بدون 
نیاز به گمانه زنی اعلام نظر کرد. تصمیم 
سیاسی آمریکا برای تحقق یا استنکاف از 
پذیرش الزامات شکل گیری توافق قابل اتکا 
و پایدار بر اساس اصول پذیرفته شده در 

برجام، می تواند جایگزین گمانه زنی ها شود.
وزیر امور خارجه کشورمان نیز در این رابطه 
با تاکید بر اینکه طرف های غربی و آمریکا 
باید بازی متن و زمان را کنار بگذارند، گفت: 
آنچه که مهم است این است که ببینیم 
بر روی زمین چه اتفاق واقعی برای لغو 
تحریم ها و بازگشت طرف های مقابل به 
تعهداتشان رخ می دهد. ما برای رسیدن به 
یک توافق خوب جدی هستیم، طرف های 

غربی باید از رفتار مبتنی بر شک و بازی با 
زمان و متن دست بردارند و نیت واقعی خود 
را برای بازگشت به تعهداتشان ذیل برجام به 

نمایش بگذارند.
امیرعبداللهیان در بخش دیگری از سخنانش 
افزود: ما منتظر این هستیم که طرف 
آمریکایی و سه کشور اروپایی در بازگشت به 
اجرای تعهداتشان ذیل برجام جدی باشند. 

اگر چنین اراده ای به وجود بیاید و چنین 
اتفاقی انجام شود رسیدن به یک توافق 

خوب در کوتاه مدت در دسترس است.
اهداف مشخص ایران در مذاکرات

جمهوری اسلامی ایران در مذاکرات وین، 
تنها به دنبال لغو تحریم ها نیست، بلکه به 
دنبال آن است که ایالات متحده آمریکا 
تضمین بدهد که بار دیگر مهانند سال ۲018 
از توافق خارج نخواهد شد و قوانین بین 
المللی را نقض نخواهد کرد. ایران همچنین 
خواستار راستی آزمایی در زمینه اجرای 
تعهدات است که نشان دهد تحریم ها واقعا 
لغو شده اند، جمهوری اسلامی ایران در سال 
۲015، اطمینان داد که توافق را اجرا خواهد 

کرد، اما باراک اوباما، رئیس جمهور پیشین 
آمریکا با نقض توافق اجازه نداد که بسیاری 
از شرکت ها وارد مبادلات تجاری با ایران 
شوند.برنامه هسته ای ایران صلح آمیز است 
و آنچه که مشکل اساسی در روند اجرای 
توافق ۲015 )برجام( ایجاد کرد بی عملی 
طرف های اروپایی در اجرای تعهداتشان و 
خروج آمریکا از این توافق بود. اشتباهی 
که باید از سوی آمریکا و سه کشور اروپایی 

جبران شود.
اکنون نیز به گفته وزیر امور خارجه کشورمان 
اگرچه آمریکایی ها از طریق پیام هایی که به 
واسطه کشور های مختلف منتقل می کنند از 
داشتن حسن نیت صحبت می کنند، اما تا 
این لحظه بر روی زمین اتفاق ملموسی که 
ترجمان عینی و عملی این حسن نیت مورد 
اشاره آمریکایی ها باشد مشاهده نشده است.

برخی از رسانه های غربی اخیرا با مرتبط 
کردن مذاکرات هسته ای ایران و تنش های 
اوکراین مدعی شده اند که هیات ایرانی 
سرعت مذاکرات را پایین آورده است تا 
نتیجه تحولات در موضوع اوکراین مشخص 
شود. اما با ید گفت که این اتهام زنی های بی 
اساس که به منظور مقصر نشان دادن ایران 
مطرح می شود، ریشه ای در واقعیات ندارد. 
تنش ها در اوکراین مساله تازه ای نیست این 
کشور سال هاست که به نقطه ای برای تقابل 
ناتو با روسیه تبدیل شده است و مباحث 
اوکراین بر مذاکرات جاری در وین تاثیرگذار 

نیست.

گفت وگو

جمهوری اسلامی ایران به دنبال یک توافق خوب در کمترین زمان ممکن است، موفقیت مذاکرات و 
دستیابی به توافق به اراده طرف مقابل برای اتخاذ تصمیمات لازم خصوصا در حوزه تحریم ها 

و کنار گذاشتن خواسته های غیرواقع بینانه بستگی دارد

,,

توصیه رهبر انقلاب به فرزندان شهدا؛ به پدران خود افتخار کنید
ــبت  ــه مناس ــلاب، ب ــر انق ــانی رهب ــگاه اطلاع رس ــتاگرامی پای صفحه اینس
روز میلاد حضرت امیرالمومنین)ع( و روز پدر، توصیه رهبر انقلاب به 

ــدان شهدا را منتشر کرد. فرزن
در توصیه ایشان آمده است: به پدران خود افتخار کنید، آنها کسانی 

بودند که در راه حفظ میهن، استقلال و شرف ملی ایستادگی کردند.
ــدان شهدا، در ۲7  ــا فرزن ــلاب ب ــر انق ــدار رهب ــه دی ــن پست، ب ــل ای در ذی

ــت. ــده اس ــاره ش ــت 1386 اش اردیبهش

نماینده مجلس: طرف زیر پتوی گلبافت و نرمینه خوابیده، گوشی هم 
دستشه و دو قورت و نیمش باقی است

ویدیویی از سخنرانی جواد حسینی کیا، نماینده سنقر در مجلس 
ــی  ــخنرانی م ــن س ــت.او در ای ــده اس ــر ش ــی منتش ــای اجتماع ــبکه ه در ش
ــته  ــش رش ــم، نصف ــج می خوردی ــه برن ــک مرتب ــالی ی ــلاب س ــل انق گوید:قب
ــه ای  ــل هفت ــه لااق ــت ک ــی اس ــه کس ــت، الان چ ــم نداش ــورش ه ــود، خ ب
یک بار برنج نخورد؟او همچنین گفته است:طرف زیر پتوی گلبافت 
و نرمینه خوابیده، گوشی هم دستشه و دو قورت و نیمش باقی است.

موج مهاجرت به امارات به لوله کش و آشپز و کابینت ساز رسید
ــی  ــرکت های ــی ش ــران برخ ــی: مدی ــاق بازرگان ــو ات ــینی، عض ــد حس حمی
ــه  ــد ک ــلام کردن ــن اع ــه م ــخصا ب ــد، ش ــام می دهن ــرت انج ــه کار مهاج ک
ــه  ــتند ک ــرت داش ــرای مهاج ــت ب ــل درخواس ــا چه ــی ت ــه ای س ــلا هفت قب
ــه می شد  ــده ارائ ــالا و درس خوان ــا تخصص های ب ــرادی ب از سوی اف
ــرکت های  ــن ش ــرای ای ــت ب ــن درخواس ــداد ای ــی تع ــرایط فعل ــا در ش ام
معمولی به 180 درخواست رسیده است که نشان از افزایش میل به 
مهاجرت در ایران دارد.جالب است در میان متقاضیان مهاجرت از لوله 
ــی  ــده م ــز دی ــگر و ... نی ــرق کار و آرایش ــپز و ب ــاز و آش ــا کابینت س ــش ت ک
ــتند از  ــی خواس ــا م ــط درس خوانده ه ــروز فق ــا دی ــر ت ــی اگ ــوند،این یعن ش
ایران بروند، امروز صاحبان حرف و افرادی که حرفه ای را بلدند نیز 
ــران ــتگذار را نگ ــد سیاس ــانه های بای ــن نش ــتند و ای ــرت هس  متقاضی مهاج

 کند.

المیادین: ۹8 درصد از اختلافات در مذاکرات وین حل شده است
منابعی در هیأت های غربی شرکت کننده در مذاکرات وین در گفتگو 
ــده و  ــن کنن ــل تعیی ــه مراح ــی ب ــرف ایران ــا ط ــرات ب ــن: مذاک ــا المیادی ب
حساس رسیده است. برای ۹8 درصد از اختلافات در مذاکرات وین به 
راه حل رسیده ایم. هدف ما پایان دادن به مذاکرات در وین تا پایان 

ماه جاری )فوریه( است.

کناره گیری رئیس دولت اصلاحات از صحنه عملیاتی سیاست به روایت 
ابطحی

ــد  ــن تایی ــب ضم ــلاح طل ــی اص ــال سیاس ــی، فع ــی ابطح ــد عل ــید محم س
ــو گفت: »سال هاست که آقای  ــه قرن ن حرف محمدرضا خاتمی، ب
خاتمی از صحنه عملیاتی سیاست کنار رفتند که بخشی از به آن به 
ــل  ــه دلی ــم ب ــر ه ــی دیگ ــت. بخش ــان اس ــای خودش ــل علاقه مندی ه دلی
ــری و دور شدن از  ــه کناره گی ــور ب ــت است که ایشان مجب فشار حاکمی
فضای سیاسی عملیاتی است. این یک امر کاملا روشن و مشخصی 

ــه یک تصمیم جدیدی نیاز نداشته است.« است و ب
ــده  ــرح ش ــی مط ــا خاتم ــای محمدرض ــوی آق ــی از س ــی، روایت ــای ابطح آق
مبنی براین که »آقای خاتمی به مقامات کشور و دوستانشان گفتند 
که دیگر وارد صحنه عملیاتی سیاست نخواهند شد«. تحلیل شما از 

ــاره دارید؟ این موضوع چیست؟ شما اطلاعات بیشتری در این ب
سال هاست که آقای خاتمی از صحنه عملیاتی سیاست کنار رفتند 
که بخشی از به آن به دلیل علاقه مندی های خودشان است. 
ــور  ــه ایشان مجب ــت است ک ــل فشار حاکمی ــه دلی ــم ب ــر ه بخشی دیگ
به کناره گیری و دور شدن از فضای سیاسی عملیاتی است. این یک 
ــاز  ــدی نی ــم جدی ــک تصمی ــه ی ــلا روشن و مشخصی است و ب ــر کام ام

ــته است. نداش

علت تعویق مذاکرات ایران و عربستان از زبان منبع امنیتی عراق
ــد  ــاض می گوی ــران و ری ــرات ته ــاره مذاک ــی درب ــی عراق ــع امنیت ــک منب ی
که تعویق این گفت و گوها به خاطر اوضاع امنیتی عراق نبوده بلکه 
ــه  ــد ک ــی گفته ان ــی و عراق ــوط است.مقامات ایران ــره مرب ــن مذاک ــه طرفی ب
ــده نزدیک برگزار خواهد شد و  ــاض در آین ــان تهران و ری مذاکرات می
ــع امنیتی عراقی در  ــی آن را برعهده خواهد داشت.یک منب بغداد میزبان
ــن  ــم ای ــاره دور پنج ــد« درب ــی الجدی ــری »العرب ــه قط ــا روزنام ــو ب گفت و گ
ــور  ــای دو کش ــی در هیأت ه ــات امنیت ــدادی از مقام ــت: »تع ــرات گف مذاک
ــبز در پایتخت  ــه س ــل منطق ــا در داخ ــد داشت و گفت و گوه حضور خواهن
]عراق[ جریان پیدا خواهد کرد. همچون دوره های گذشته تا پیش از 

ــرده برداشته نخواهد شد«. برگزاری، از این مذاکرات پ

مطالبه جدی دادستان کل کشور از وزیر صمت: به فریاد صنعت 
خودروسازی برسید

منتظری در ادامه خطاب به وزیر صمت که در جمع مهمانان همایش 
ــد  ــتید و بای ــور هس ــت کش ــئول صنع ــما مس ــرد: ش ــار ک ــود اظه ــر ب حاض
امانتدار مردم باشید. همانگونه که میدانید اخیرا مقام معظم رهبری از 
وضعیت خودروسازی گلایه داشتند و شما باید این مسئله را پیگیری 
کنید. در دولت قبل ما هرچه تلاش کردیم و چندین جلسه با وزیر 

صمت داشتیم و بسیار پیگیری کردیم، اما نتیجه ای نداشت و اقدامی 
انجام نشد.

وی ادامه داد: بنده اولا به عنوان یک شهروند و ثانیا به عنوان مدعی 
ــه  ــرد ک ــم ک ــته و خواه ــدی داش ــه ج ــت و مطالب ــما درخواس ــوم از ش العم
ــت  ــه صنع ــه ام ک ــم گفت ــلا ه ــید. قب ــازی برس ــت خودروس ــاد صنع ــه فری ب
خودروسازی گرفتار اختاپوسی شده است که نمی گذارد وضعیت 
آنگونه که شایسته مردم است پیش برود. در این راستا شما با تمام 
توان و با کمک نیروهای سالم و توانمند و کاردان کار را دنبال کنید و 
بدانید که ما هم در قوه قضاییه همراه و پشتیبان شما هستیم. از این 
موضع کوتاه نیایید و صنعت خودروسازی کشور را از این وضعیت نجات 
دهید. قطعا مافیایی که نمی گذارد صنعت خودرو آبرویی متناسب با 
شرایط کشور داشته باشد برای شما موانع ایجاد خواهد کرد، اما شما 
ــد  ــد بدانی ــد کمک بودی ــع و مشکلات نهراسید و هرجا که نیازمن از موان

که ما در کنار شما هستیم.

بورل: قویاً معتقدم که توافق در دسترس است
ــن را در دسترس دانست.جوزپ  ــرات وی ــق در مذاک ــی تواف دیپلمات اروپای
بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، پس از گفتگوی تلفنی با 
حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه ایران، گفت که »به شدت 
معتقدم« توافق نزدیک است.بورل در توییتر نوشت: زمان تلاش نهایی 
ــده  ــگ کنن ــوان هماهن ــه عن ــت . ب ــیده اس ــرا رس ــه ف ــه مصالح ــیدن ب و رس
برجام، قویاً معتقدم که توافقی در دسترس است. لحظه تلاش نهایی 

و رسیدن به سازش فرا رسیده است.

کنایه دستیار وزیر خارجه به سفیر روسیه در ایران
ــوپ  ــه ت ــر گلول ــری از اث ــا تصوی ــورمان ب ــه کش ــور خارج ــر ام ــتیار وزی  دس
ــی و  ــوروز 1۲۹1 شمس ــا)ع( در ن ــام رض ــارگاه ام ــته ب ــر گلدس ــا ب روس ه
همچنین ادای احترام سفیر روسیه به مجسمه »الکساندر گریبایدوف« 
بنیان گذار معاهده ترکمنچای در صفحه توییتر خود نوشت: در تاریخ 

ــت. ــا نیس ــان ملت ه ــط می ــود رواب ــه س ــدن ب مان
ــوپ  ــه ت ــر گلول ــر خود نوشت :» اث سید رسول موسوی در صفحه توییت

ــوروز1۲۹1 شمسی ــام رضا)ع( ن ــارگاه ام ــر گلدسته ب روسها ب
از تاریخ بیاموزیم ولی در آن نمانیم.

در تاریخ ماندن به سود روابط میان ملتها نیست.«
به گزارش ایسنا، برخی از اقدامات اخیر سفیر روسیه در تهران از جمله 
ادای احترام وی به مجسمه »الکساندر گریبایدوف« بنیان گذار معاهده 
ــا  ــا آن ب ــر مرتبط ب ــه مناسبت روز دیپلمات و انتشار تصاوی ترکمنچای ب
واکنش ها و انتقاداتی از سوی برخی رسانه ها و افکار عمومی ایران 

مواجه شده است.

در حاشیه
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افتضاح اینماد اجباری به »اینماد فروشی« رسید

کم فروشی و کیفیت بنزین زیر ذره بین

اینماد که در سابقه ده ساله خود بار ها به واسطه 
در  مسئولیت پذیری  عدم  و  ناکارآمدی 
کلاه برداری )سایت های دارای نماد( موردانتقاد 
قرارگرفته، اکنون با تبدیل شدن به یک مجوز 
الزامی زمینه ایجاد فساد و فعالیت غیرقانونی 
را فراهم آورده است. »اینماد فروشی« و درگاه 
اجاره ای جدیدترین دست آورد اجباری شدن 

نماد اعتماد الکترونیکی است.
اینماد که در سابقه ده ساله خود بار ها به واسطه 
در  مسئولیت پذیری  عدم  و  ناکارآمدی 
کلاه برداری )سایت های دارای نماد( موردانتقاد 
قرارگرفته، اکنون با تبدیل شدن به یک مجوز 
الزامی زمینه ایجاد فساد و فعالیت غیرقانونی 
را فراهم آورده است. »اینماد فروشی« و درگاه 
اجاره ای جدیدترین دست آورد اجباری شدن 

نماد اعتماد الکترونیکی است.
به گزارش تابناک اقتصادی؛ علیرغم اعتراض 
بسیاری از کسب وکار های اینترنتی و پس از 
کشمکش های فراوان، درنهایت با پافشاری 
مرکز توسعه تجارت الکترونیک، اینماد 
اجباری شد. اینماد که پیش تر به عنوان یک 
نماد اختیاری برای اعتمادسازی دریافت 

می شد، از آذرماه امسال به یک مجوز اجباری 
برای همه کسب وکار های اینترنتی تبدیل شد 
و هر کسب وکاری برای آغاز به فعالیت خود 
و دریافت درگاه پرداخت اینترنتی ملزم به 

دریافت اینماد گردید.
طبق اعلام شاپرک، پس از اجباری شدن 
اینماد، دریافت درگاه پرداخت در حدود 75 
درصد کاهش یافت. درواقع از بین هر چهار 
کسب وکاری که می توانستند در بستری شفاف 
فعالیت خود را آغاز کنند، سه کسب وکار به 

مسیر های غیر شفاف موازی پناه برده اند و یا 
در نقطه آغاز فعالیت از بین رفته اند.

مدت ها است که کارشناسان از ناکارآمدی 
نظام مجوز دهی سخن می گویند و به 
ایستایی و فساد آفرینی آن اذعان دارند. لیکن 
با وجود همه این توضیحات و رویکرد مجلس 
و دولت جدید در تسهیل مجوز کسب وکارها، 
مرکز توسعه تجارت الکترونیک ذیل وزارت 
صمت در جهت سرپوش نهادن بر ضعف 
عملکرد خود در ایجاد شفافیت در تجارت 

الکترونیک، اقدام به ایجاد مجوزی جدید برای 
کسب وکار های مجازی کرده است. اتفاقی که 
مشابه تجربیات گذشته مشخصاً نتیجه ای جز 
مانع تراشی و ایجاد فساد امضا های طلایی 

نخواهد داشت.
با وجود اینکه شکل گیری فساد در این زمینه 
نیز قابل پیش بینی بود، اما بررسی ها مشخص 
کرد که نتایج و آسیب های نگرش مجوز دهی 
بسیار زودتر از تصور به اینماد نیز سرایت 
کرده است. سایت هایی که به صورت رسمی 
و با اینماد فعالیت می کنند و با دریافت مبالغ 
مختلف )از 800,000 تومان تا ۲,500,000 
تومان(، اخذ اینماد را برای هر کاربری )مجاز 
و غیرمجاز( تضمین می کنند. زنگ خطری که 
بیانگر ظهور پدیده »اینماد فروشی« است. 
درواقع اینمادی که قرار بود »نماد اعتماد« 
برای کاربران باشد، حالا به یک کالا برای 

خریدوفروش غیرقانونی تبدیل شده است.
این اتفاق تنها آفت پافشاری وزارت 
صمت بر تصمیم نادرست خود در مورد 
به تبع  چراکه  نیست،  اینترنتی  کسب وکار های 
آن در ادامه تجربیات تلخ کارت بازرگانی 

اجاره ای، حساب های اجاره ای و کارت ملی 
اجاره ای، پس از این اتفاق با مفهوم »درگاه 
اجاره ای« نیز مواجه خواهیم بود. درواقع درگاه 
پرداخت هایی به نام اشخاص دیگر که در 
اختیار خریداران قرار می گیرد و رسماً زمینه 
کلاه برداری و پول شویی متخلفان را مهیا و 

فعالیت آن ها را تسهیل خواهد کرد.
این اتفاقات واکنش تند رئیس مرکز بهبود 
کسب وکار وزارت اقتصاد را به همراه داشت. 
سیاح با بیان اینکه افتضاح اینماد اجباری 
باریک و شرم آوری رسیده است،  به جا های 
خواستار پاسخگویی مسئولان وزارت صمت 

شد.
با وجود اخطار های مکرر کارشناسان مبنی 
بر آسیب ها و تبعات متعدد اجباری شدن نماد 
اعتماد الکترونیک برروی کسب وکار های 
فضای مجازی و همچنین روشن شدن نتیجه 
آن در ایجاد بازار غیرقانونی خریدوفروش 
اینماد، اکنون این ابهام بسیار پررنگ تر از پیش 
موردتوجه است که؛ دلیل پافشاری وزارت 
صمت )مرکز توسعه تجارت الکترونیک( در 

اجباری کردن اینماد چیست؟

فرآورده های  پخش  ملی  شرکت  مدیرعامل 
نفتی ایران گفت: کمیت و کیفیت بنزین به 
طور کامل تحت نظارت قرار دارد و اطمینان 
می دهم که از سوی شرکت ملی پخش و 
شرکت ملی استاندارد، بروی هر دو بخش 
کمیت و کیفیت به صورت روتین نظارت 

صورت می گیرد.
کرامت ویس کرمی در گفت و گو با ایسنا، با 
بیان اینکه توزیع سوخت بر اساس مصوبات و 
قوانینی که در خصوص توزیع سوخت پاک، 
چه بنزین و چه نفت و گاز وجود دارد و مطابق 
با مصوبه ای هیات وزیران، مجلس شورای 
اسلامی و قانون هوای پاک ابلاغ کرده در 
حال انجام است، اظهار کرد: در قانون پیش 
بینی شده که ما در کلان شهرها بنزین و نفت 
گاز یورو۴ را توزیع کنیم که این کار در حال 
انجام بوده و در تمامی کلان شهرهای کشور 
که طبق مصوبه هیات وزیران مشخص شده 
است، توزیع بنزین و نفت گاز یورو۴ را در 

برنامه داریم.

وی با بیان اینکه در جایگاه های مواصلاتی 
نیز طبق مصوبه هیات وزیران در 165 جایگاه 
اختصاصی گازوئیل یورو چهار را توزیع می 
کنیم و تکلیفی که مشخص شده در زمینه 
تولید و توزیع بنزین و نفت گاز یورو۴ را انجام 
می دهیم، ادامه داد: بحث های تولید بنزین 
یورو5 مباحث بعدی است که در برنامه وزارت 

نفت قرار دارد.
فرآورده های  پخش  ملی  شرکت  مدیرعامل 
نفتی ایران با اشاره به وضعیت کیفیت بنزین، 
گفت: بر اساس استانداردی که برای این 
مساله مشخص شده، بنزین در پالایشگاه ها 
تولید، نقل و انتقال و در انبارها ذخیره و در 
جایگاه های سوخت عرضه می شود، متولی 
نظارت بر اجرای کار سازمان ملی استاندارد 
و سازمان حفاظت از محیط زیست است که 
برمبنای وظایفی که برای آن ها مشخص شده 
به جایگاه ها مراجعه می کنند و نمونه گیری 

لازم را انجام می دهند.
ویس کرمی با بیان اینکه با سازمان حفاظت 

محیط زیست همکاری داریم و این سازمان 
نمونه بنزین و نفت گاز یورو۴ را اخذ و 
آزمایشهای لازم را روی آن انجام می دهند 
و در نهایت نتیجه را اعلام می کنند، اظهار 
کرد: همچنین سازمان ملی استاندارد نیز 
نظارت بر جایگاه ها را انجام می دهد، علاه بر 
این مجموعه شرکت ملی پالایش و پخش و 
شرکت شرکت ملی پخش فراورده های نفتی 
در بخش توزیع نیز به صورت مستمر کنترل 

کمی و کیفی را بر فرایند کار دارند.
وی ادامه داد: به صورت مستمر نمونه ها را از 
انبار نفت و جایگاه های عرضه مورد ارزیابی 
قرار می دهیم، به طوری که در طول ماه 
حداقل چهار مرتبه به صورت سرزده مراجعه 
و نمونه بنزین و گازوئیل جایگاه ها را اخذ و 
در آزمایشگاه خودمان با شاخص های تعیین 
شده تطبیق می دهیم. سازمان حفاظت محیط 
زیست و سازمان استاندارد نیز این کار را به 
صورت مستمر انجام می دهند و گزارش های 

آن نیز منعکس می شود.

فرآورده های  پخش  ملی  شرکت  مدیرعامل 
نفتی ایران درباره کم فروشی بنزین در جایگاه 
ها نیز گفت: در بحث کمی نیز توزیع بنزین 
مورد بررسی قرار می گیرد، در طول ماه تمامی 
جایگاه هایی که در سراسر کشور قرار دارند، 
بازبینی می شوند، من این اطمینان را می دهم 
که عرضه بنزین و گازوئیل در تمام نازل ها 

در سطح کشور توسط مجموعه شرکت ملی 
پخش، سازمان ملی استاندارد به صورت روتین 
مورد آزمایش قرار می گیرد و اگر خطایی نیز از 
نظر فنی وجود داشته باشد، به صورت موردی 
بوده و برطرف می شود و از منظر کمی و 
کیفی نظارت به صورت مستمر در حال انجام 

است.

چطور سود سهام عدالت خود را دریافت کنید
مشمولان سهام عدالتی که هنوز سود سهام عدالت سال 13۹8 خود را ردیافت نکرده اند، با 
ثبت نام و احراز هویت درسامانه جامع اطلاعات مشتریان)sejam.ir( یا درج شماره شبای 

معتبر در سایت sahamedalat.ir میتوانند نسبت به دریافت سود خود اقدام کنند.
به گزارش ایسنا، شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه )سمات( با انتشار 
اطلاعیه ای از مشمولان سهام عدالتی که موفق به دریافت سود سهام سال 13۹8 خود نشده 

اند، در خواست کرد هر چه سریعتر شماره شبای بانکی خود را اصلاح کنند.
در این راستا، بر اساس آخرین آمارها، بیش از دو میلیون و 300 هزار سهامدار مشمول سهام 
عدالت نتوانسته اند سود سهام سال 13۹8 خود را دریافت کنند. این افراد می توانند از دو 
طریق شماره شبای معتبر خود را در سامانه های شرکت سپرده گذاری مرکزی ثبت و سود 
sejam.(سهام خود را دریافت کنند.ثبت نام و احراز هویت درسامانه جامع اطلاعات مشتریان

ir( و درج شماره شبای معتبر در سایت sahamedalat.ir، دو روشی است که مشمولان 
سهام عدالت می توانند شماره شبای بانکی خود را اصلاح کنند.در اطلاعیه شرکت سپرده 
گذاری مرکزی آمده است: شماره شبای نامعتبر، مسدود، راکد، مشترک )دو امضاء(، ارزی و 
بلندمدت مهم ترین دلایلی بوده اند که برخی از سهامداران نتوانستند سود سال 13۹8 خود 
را دریافت کنند. همچنین تمام سهامداران سهام عدالت می توانند با مراجعه به سامانه سجام 
و یا سایت سهام عدالت از وجود شماره شبا معتبر خود نزد شرکت سپرده گذاری مرکزی 
اطمینان حاصل کنند.بر اساس این گزارش، سود سهام عدالت سال 13۹8 برخلاف سال های 
قبل که در یک مرحله پرداخت می شد، تقریبا در سه مرحله صورت گرفت که دو مرحله آن 
تحقق یافته است. مرحله نخست این سود در ۲8 اسفندماه سال گذشته و مرحله دوم آن نیز 

در 1۴ تیرماه سال جاری واریز شد.

  پاداش کاهش مصرف برق ۵ برابر شد
سخنگوی صنعت برق گفت: مشترکانی که تا حالا ۲00 کیلووات ساعت مصرف داشتند 
و رقم مصرفشان به 100 کیلو وات ساعت کاهش یافته، نه تنها از تعرفه رایگان برخوردار 

می شوند، بلکه در ۴ ماهه گرم سال، از وزارت نیرو بستانکار خواهند شد.
مصطفی رجبی مشهدی در گفت و گو با ایسنا، با اشاره به اعمال تغییرات در قبوض جدید، 
اظهار کرد: قطعا قبوضی که بعد از بهمن ماه صادر می شوند با تعرفه های جدید خواهد بود، 
همچنین پیش بینی شده در این طرح برای مشترکانی که میزان مصرف آن ها زیر الگوی کم 
مصرفی است مشوق هایی لحاظ شود.وی با بیان اینکه 75 درصد مشترکان زیر الگو مصرف 
منطقه قرار دارند و تنها ۲5 درصد که حدود هفت میلیون مشترک را شامل می شود، جزو 
مشترکان پر مصرف هستند، گفت: البته در مناطق مختلف پراکندگی ها متفاوت است، در 
مجموع این دسته از مشترکان که بیش از  حد مصرف منطقه مصرف دارند شامل حال این 
طرح خواهند شد.سخنگوی صنعت برق همچنین با تشریح علت خموشی های اخیر گفت: 
خاموشی هایی که در روزهای اخیر در تهران اتفاق افتاد، به دلیل حوادث مقطعی بوده و هیچ 
گونه خاموشی ناشی از محدودیت سوخت در کل کشور نداریم.رجبی مشهدی با بیان اینکه 
وقوع آتش سوزی در بازار باعث قطع یکی از پست های برق و وقوع خاموشی های مقطعی 
در برخی مناطق شد، اظهار کرد: در همان ساعات ابتدایی مشکل قطعی برق حل شد و اکنون 
در هیچ کدام از بخش های تهران با خاموشی مواجه نیستیم.وی افزود: با تدابیر و اقدامات 
انجام شده و همکاری وزارت نفت و تامین به موقع سوخت نیروگاه ها، توانستیم زمستان 
را بدون مشکل سپری کنیم، هرچند که یک ماه از این فصل باقی مانده و انشالله بدون  
خاموشی های ناشی از محدودیت سوخت زمستان را پشت سر خواهیم گذاشت.سخنگوی 
صنعت برق با اشاره به اقدامات انجام شده برای پیک سال آینده نیز گفت: از شهریورماه 
برنامه ریزی برای گذر از پیک آغاز شده، تعمیرات نیروگاهی نیز در حال انجام است و پیش 

بینی می کنیم که تا خرداد ماه عملیات تعمیرات نیروگاهی به پایان برسد.
رجبی مشهدی تاکید کرد: در هیچ منطقه ای از کشور  برنامه ای برای اعمال محدودیت در 
شبکه تعریف نشده و وقوع خاموشی ها به دلیل حوادث احتمالی است که معمولا در زمانی 

کوتاه نیز برطرف می شود.

عیدی  بازنشستگان و کارکنان دولت چه 
زمانی واریز می شود؟

ابتدای هفته رقم عیدی کارکنان و بازنشستگان یک میلیون و 600 هزار تومان اعلام شد، 
اکنون این سوال مطرح است که این مبلغ چه زمانی به حساب خانوارها واریز می شود؟

به گزارش اقتصاد آنلاین، چند روزی است که میزان عیدی کارکنان دولت و بازنشسته ها 
مشخص شده است؛ براساس آنچه اعلام شد، کارکنان دولت و بازنشسته ها حداقل یک میلیون 
و 600هزار تومان عیدی می گیرند. اگر متاهل باشند حداقل عیدی دو میلیون و اگر فرزندی 
داشته باشند نیز به ازای هر یک از فرزندان خود 150هزار تومان دریافت خواهند کرد.البته 
این تصمیم اعتراضاتی به دنبال داشت. برای مثال حتی قبل از تعیین عیدی نیز بازنشسته ها 
انتظار داشتند رقم عیدی افزایش یابد و معتقد بودند رقم سال گذشته که به دو میلیون هم 
نرسیده بود کفاف هیچ چیزی را نمی داد. اما امسال نیز تغییر چندانی در عیدی ها ایجاد نشده 
و تقریبا به همان میزان پارسال پرداخت می شود و قطعا این مبلغ دردی از آنان دوا نخواهد 
کرد.البته نکته جالب این بود که برخی بانوان نیز به مبلغ عیدی اعتراض داشتند؛ برای مثال 
یکی از مخاطبان به اقتصاد آنلاین گفته بود که چرا مردان به ازای فرزندان عیدی می گیرند 
اما زنان خیر.با همه این اوصاف مبلغ عیدی مشخص شده و بعید به نظر می رسد که تغییری 
داشته باشد. اما سوال اساسی اینجاست که این عیدی چه زمانی به حساب بازنشستگان و 
کارکنان دولت واریز خواهد شد؟هرچند هنوز پاسخ دقیقی به این سوال داده نشده اما تا 
حدودی می توان حدس زد که در همین روزها عیدی به حساب بازنشستگان و کارکنان دولت 
واریز شود.برای مثال چند روز پیش معاون بیمه سازمان تامین اجتماعی در خصوص عیدی 
بازنشستگان و مستمری بگیران  به ایسنا گفته بود: میزان عیدی همه ساله در قالب مصوبه ای 
توسط دولت مشخص و از سوی سازمان تامین اجتماعی اجرا می شود. پیشنهادی از سوی 
سازمان تامین اجتماعی مطرح نمی شود بلکه میزان عیدی، مربوط به عامه مردم  است و برای 
کارکنان، بازنشستگان و مستمری بگیران همه صندوق ها به صورت یکسان تعیین می شود. 
ما به محض دریافت مصوبه هیات وزیران عیدی مستمری بگیران را در کمترین زمان ممکن 
پرداخت خواهیم کرد.تصور می کنم تا پایان بهمن ماه این اتفاق بیفتد؛ هر زمان که مصوبه 
برسد ما آمادگی لازم را برای پرداخت داریم.در مورد حقوق کارکنان نیز پارسال عیدی همراه 
با حقوق بهمن ماه به حساب کارکنان دولت واریز شد و احتمالا امسال نیز به همین شکل 

باشد و کارکنان دولت همزمان با حقوق بهمن ماه عیدی خود را دریافت کنند.

باخبر باشید

صنعت خودروسازی گرفتار اختاپوس

اولتیماتوم دادستان کل کشور به وزیر صمت 
دادستان کل کشور گفت:باید همه تلاش 
کنیم تا وضعیت اقتصادی کشور بهبود یابد 
و کارگران و کارفرمایان و نهایتا مردم از 

وضعیت تولید کشور رضایت داشته باشند.
به گزارش روزنامه صبح امروز، حجت الاسلام 
والمسلمین منتظری در نوزدهمین جشنواره 
تولید ملی افتخار ملی ضمن تبریک خجسته 
میلاد با سعادت حضرت امیرالمومنین علی 
علیه السلام بیان کرد: وجود حضرت علی 
علیه السلام پس از وجود مبارک پیامبر اکرم 
)ص( نمونه ای ندارد و خداوند متعال وجود 
مقدس ایشان را از نو ر نبوت آفریده و ایشان 

مکمل اسلام و ولایت هستند.ی
وی در ادامه به اهمیت قدرت اقتصادی هر 
کشور پرداخت و گفت: همه میدانیم که 
قوام و پایداری هر کشور و ملتی بستگی به 

وضعیت اقتصادی اش دارد.
حجت الاسلام والمسلمین منتظری افزود: بنا 
بفرموده امام صادق )ع( باید هدایت و فرمان 
اقتصادی هر کشور در دست اهل و صالح 
این کار باشد تا نتیجه درست حاصل شود.ی
دادستان کل کشور خاطرنشان کرد: مقام 
معظم رهبری چندین سال است به این 
مسئله توجه و تاکید دارند. اما متاسفانه در 
این سال ها کسی به این منویات توجهی 
نداشته است. حتی مقام معظم رهبری بخاطر 
اهمیت این مسئله، شورای عالی اقتصادی 
را با حضور سران سه قوا تشکیل دادند و 
فرمودند برای این موضوع هرجا که لازم 

باشد بنده هم همراهی و کمک خواهم 
کرد. ایشان مسائل اقتصادی کشور را جنگ 
اقتصادی دانسته و برای آن قرارگاه ایجاد 

کردند. 
حجت الاسلام والمسلمین منتظری یکی از 
موانع تولید را قاچاق دانسته و گفت: حضرت 
امام خامنه ای )مدظله العالی( بر مبارزه با 
قاچاق کالا تاکید جدی داشته و دارند و حتی 
اعلام کردند که باید کالای قاچاق لوکس را 
به آتش کشید، دولت سیزدهم رویکرد تحقق 
اهداف انقلاب و منویات معظم رهبری را 
دارد، اما عملی کردن و حل کردن مسائل 
موجود زمانبر است و در این مدت کوتاه 
امکان حل همه مسایل و گرفتاری ها نیست.

وی افزود: بخش دولتی و بخش خصوصی 
باید مکمل و همراه هم باشند تا بتوان به 
مشکلات فائق آمد. اخیرا هم مقام معظم 
رهبری جلسه با تولیدکنندگان داشتند و به 
برخی مسائل اشاره و سرفصل هایی را هم 
برای برون رفت از مشکلات اعلام کردند. 
اکنون باید بخش خصوصی با کمک دولت 
عزم خود را جزم کند و با تلاش خود به دنبال 

پیشرفت و رونق اقتصاد کشور باشد.
حجت الاسلام والمسلمین منتظری بر 
همکاری و تعامل همه جانبه دستگاه قضایی 
با تولیدکنندگان تاکید کرد و گفت: همه 
میدانیم که قوه قضاییه در خصوص مسایل 
اقتصادی وظیفه و تکلیفی ندارد، اما پس از 
دستور و منویات مقام معظم رهبری آماده 

هرگونه همکاری و کمک به تولیدکنندگان 
است و هرجا که نیاز به همراهی باشد حتما 

همراه و در کنار شما خواهد بود.
وی گفت: معتقدیم نباید شرایط کشور به 
گونه ادامه داشته باشد که از لسان مدیران 
در چنین جلساتی بشنویم که بانک ها با 
تولیدکنندگان همراهی ندارند و مانع ایجاد 
می کنند؛ لذا از شما و سایر عزیزان می خواهیم 
که مسایل و مشکلات خود را به ما منتقل 
کنید و مطمئن باشید ما موضوعات مرتبط 

با مشکلات اقتصادی را دنبال خواهیم کرد.
دادستان کل کشور ادامه داد: البته باید توجه 
داشته باشیم که حدود ۹8 درصد سرمایه 
بانک ها سرمایه و سپرده مردم است و ماهم 
باید مدافع این حق مردم و بانک ها هم 
باشیم، اما اجازه نمی دهیم بانک ها برخلاف 
دستورالعمل ها و بخشنامه های بانک مرکزی 
اقدام کنند. دریافت سود مرکب هم براساس 
شرع اسلام حرام است و هم بر اساس 
بخشنامه بانک مرکزی ممنوع است و ما 
اجازه نمی دهیم بانک ها از دستورات سرپیچی 

کنند.
ادامه  در  منتظری  والمسلمین  حجت الاسلام 
خطاب به وزیر صمت که در جمع مهمانان 
همایش حاضر بود اظهار کرد: شما مسئول 
صنعت کشور هستید و باید امانتدار مردم 
باشید. همانگونه که میدانید اخیرا مقام معظم 
رهبری از وضعیت خودروسازی گلایه داشتند 
و شما باید این مسئله را پیگیری کنید. در 
دولت قبل ما هرچه تلاش کردیم و چندین 
جلسه با وزیر صمت داشتیم و بسیار پیگیری 
کردیم، اما نتیجه ای نداشت و اقدامی انجام 
نشد.وی ادامه داد: بنده اولا به عنوان یک 
شهروند و ثانیا بعنوان مدعی العموم از شما 
درخواست و مطالبه جدی داشته و خواهم 
کرد که به فریاد صنعت خودروسازی برسید. 
قبلا هم گفته ام که صنعت خودروسازی 
گرفتار اختاپوسی شده است که نمی گذارد 
وضعیت آنگونه که شایسته مردم است 

پیش برود. در این راستا شما با تمام توان و 
با کمک نیرو های سالم و توانمند و کاردان 
کار را دنبال کنید و بدانید که ما هم در قوه 
قضاییه همراه و پشتیبان شما هستیم. از این 
موضع کوتاه نیایید و صنعت خودروسازی 
کشور را از این وضعیت نجات دهید. قطعا 
مافیایی که نمی گذارد صنعت خودرو آبرویی 
متناسب با شرایط کشور داشته باشد برای 
شما موانع ایجاد خواهد کرد، اما شما از موانع 
و مشکلات نهراسید و هرجا که نیازمند 
کمک بودید بدانید که ما در کنار شما هستیم.
دادستان کل کشور با بیان اینکه یکی از 
اصلی ترین گلایه های مردم همین وضعیت 
خودرو ها است گفت: باید همه تلاش کنیم تا 
وضعیت اقتصادی کشور بهبود یابد و کارگران 
و کارفرمایان و نهایتا مردم از وضعیت تولید 

کشور رضایت داشته باشند.
وی در به پایان سخنان خود گفت: وضعیت 
معیشتی کارگران وضعیت خوبی نیست و 
همه باید کمک کنند تا رضایت کارگر ها 
جلب شود. باید حقوق این قشر زحمتکش 
رعایت شود. طبیعتاً مشکلات کارگری وجود 
دارد و باید مجلس شورای اسلامی و دولت 
شرایطی ایجاد کنند که هم شرایط کارگر و 
هم شرایط کارفرما بهبود یافته و مشکلات 

پیش رو حل و فصل شود.
گفتنی است در پایان این مراسم از صاحبان 
صنایع و تولیدکنندگان برتر در حوزه های 

مختلف تقدیر بعمل آمد.

بنده اولا به عنوان 

یک شهروند و ثانیا بعنوان 

مدعی العموم از شما 

درخواست و مطالبه جدی 

داشته و خواهم کرد که به 

فریاد صنعت خودروسازی 

برسید. قبلا هم گفته ام که 

صنعت خودروسازی گرفتار 

اختاپوسی شده است که 

نمی گذارد وضعیت آنگونه که 

شایسته مردم است پیش برود

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 13۹۹6030601۲003536  
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای عباس مختاری ترشیزی فرزند محمدحسن  بشماره شناسنامه 386 
صادر ه از کاشمر در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۲7/۲6  متر مربع از پلاک 
100۴  اصلی واقع در بخش یک شهر کاشمر  به آدرس خیابان قائم – جنب بانک 
قوامین خریداری از مالک رسمی ، علی شامکوئیان و محمد علی دباغ ترشیزی محرز 
گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . 

تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴00/11/۲7. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴00/1۲/1۲ 
احمد جهانگیر - رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 
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 ساخت روزانه ۴۰ کلاس در کشور
رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز 
مدارس کشور با اشاره به پروژه های آموزشی 
تحویل شده در سال جاری به وزارت آموزش 
و پرورش گفت: امسال در مجموع 1۴ هزار 
و 7۴5 کلاس درس به بهره برداری رسید، 
یعنی به طور میانگین هر روز ۴0 کلاس 
درس ساخته و تحویل آموزش و پرورش 

شده است.
مهراله رخشانی مهر در گفت وگو با ایسنا، به 

ارائه گزارشی پیرامون وضعیت فضاهای آموزشی کشور پرداخت و اظهار کرد: ارتقای سرانه فضای 
آموزشی، حذف مدارس خشت و گلی، ساماندهی سیستم های گرمایشی مدارس، کاهش 10.5 
درصدی آمار مدارس نیازمند تخریب و بازسازی و مقاوم سازی از 30 درصد به کمتر از 1۹.5 درصد از 
جمله اقدامات انجام شده در سال های اخیر است.وی افزود: همانطور که گفته شد حدود 1۹.5 درصد 
فضاهای آموزشی کشور به تخریب، بازسازی و مقاوم سازی نیاز دارند. پیش بینی می کنیم طی چند 
سال آینده با همراهی و مشارکت خیرین و تامین و تخصیص اعتبارات لازم، پرونده مدارس تخریبی 

به طور کامل بسته شود.
 

  سازمان ملل: »آلودگی« بیش از کووید 
قربانی می گیرد

جدیدترین گزارش محیط زیستی سازمان 
ملل حاکی از آن است که »آلودگی« بیش 
از همه گیری کووید-1۹ قربانی می گیرد.

گزارش زیست  محیطی سازمان ملل که 
امروز )سه شنبه( منتشر شد، نشان داد: 
آلودگی ایجاد شده از طریق فعالیت شرکت ها 
و دولت ها باعث مرگ و میر بیشتری نسبت 
به بیماری کووید-1۹ در جهان شده و اقدام 
فوری به منظور منع استفاده از برخی مواد 

شیمیاییِ سمی، ضروری است.در این گزارش آمده است: آلودگی ناشی از آفت کش ها، پلاستیک ها 
و زباله های الکترونیکی، باعث نقض گسترده حقوق بشر و همچنین دستکم ۹ میلیون مورد مرگ 
زودرس در سال می شود و این موضوع تا حد زیادی نادیده گرفته شده است.این درحالیست که بنابر 
آمار پایگاه اطلاع رسانی »ورلدامُتر«، تاکنون نزدیک به 5.۹ میلیون نفر در جهان بر اثر ابتلا به بیماری 

کووید-1۹ جان خود را از دست داده اند.
» دیوید بوید«، نویسنده این گزارش، گزارشگر ویژه سازمان ملل، اظهار کرد: رویکردهای کنونی به 
کار گرفته شده برای مدیریت خطرات ناشی از آلودگی و مواد سمی شکست خورده اند که منجر به 

نقض گسترده حق برخورداری از یک محیط پاک، سالم و پایدار می شود.
در این گزارش بر ممنوعیت استفاده از پلی فلوروآلکیل و پرفلوئوروآلکیل، دو ماده ساخت بشر که 
در محصولات خانگی مانند ظروف نچسب کاربرد دارد، تاکید شده چرا که با خطر ابتلا به سرطان 
مرتبط بوده و به آنها »مواد شیمیایی پایدار« لقب داده شده است زیرا به راحتی تجزیه نمی شوند.به 
گزارش خبرگزاری رویترز، همچنین در این گزارش بر پاکسازی مکان های آلوده و در موارد شدید، 
نیاز احتمالی به برنامه هایی برای جابجایی جوامع آسیب دیده از این مناطق آلوده که بسیاری از آنها 

فقیر، حاشیه نشین و بومی هستند نیز توصیه شده است.
 

  واکسیناسیون دانش آموزان اجباری نیست
معاون تربیت بدنی و سلامت وزارت آموزش 
و پرورش گفت: ما با رویکرد اقناعی و نه 
اجباری به دنبال واکسینه کردن دانش 

آموزان هستیم.
صادق ستاری فرد در گفتگو با خبرنگار مهر 
با اشاره به اینکه دانش آموزان هیچ اجباری 
در واکسن زدن ندارند، افزود: هیچ اجباری در 
زدن واکسن به دانش آموزان نداریم؛ ما با 
رویکرد اقناعی، نه اجباری به دنبال واکسینه 

کردن دانش آموزان هستیم وزارت بهداشت تولیت امر واکسیناسیون کودکان را بر عهده دارد سیاست 
وزارت بهداشت این بوده است که نوجوانان 1۲ تا 18 سال را تحت پوشش واکسیناسیون کرونا قرار 
دهند که مرحله دوم آن نیز در حال تکمیل است و سیاست آتی هم واکسیناسیون کودکان زیر 1۲ 
سال است.وی با عنوان این مطلب که تزریق واکسن به تنهایی نمی تواند مانع از ابتلاء به کرونا شود، 
گفت: من و شما هم واکسن کرونا را تزریق کرده ایم اما هیچ تضمینی وجود ندارد به اومیکرون مبتلا 
نشویم. وزارت بهداشت متولی واکسینه کردن کودکان و نوجوانان است.ستاری فرد تاکید کرد: با 
توجه به دستورات ستاد مقابله با کرونا هر استان، مدارس در شهرستان هایی که وضعیت قرمز دارند 
می توانند به صورت ترکیبی )حضوری-مجازی( فعالیت کنند. مدارس در مقطع ابتدایی به جهت اینکه 
دانش آموزان این مقطع واکسن نزده اند می توانند بیشتر مجازی فعالیت داشته باشند اما در مقطع 
متوسطه به جهت اینکه دانش آموزان باید در آزمون های سراسری نهایی شرکت کنند نیاز است به 
صورت حضوری فعال باشند. ضمن اینکه درصد بیشتری از دانش آموزان مقاطع بالاتر هم واکسن 
زده اند آموزش و پرورش استان ها با توجه به اقتضائات منطقه خود در این خصوص تصمیم می گیرند.

 

  محسنی اژه ای مطرح کرد؛
اعطای مرخصی به زندانیان واجد شرایط

رئیس قوه قضاییه گفت: سازمان زندان ها و دادستان ها باید اهتمام داشته باشند که در این ایام با توجه 
به شرایط کرونایی، به هر تعداد از زندانیان که ممکن است مطابق با مفاد بخشنامه ،مرخصی اعطا شود.

به گزارش خبرگزاری مهر، حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای روز دوشنبه ۲5 بهمن در نشست 
شورای عالی قوه قضائیه با تبریک و تهنیت ولادت امیرالمؤمنین علی علیه السلام و اشاره به عظمت و 
مقام والای آن حضرت، اظهار کرد: امیرالمؤمنین علی )ع( به همگان آموخت که احقاق حق، اجرای 
عدالت و افشای چهره نفاق و منافقین و مزورین نیاز به هزینه و ایثار دارد؛ مولای متقیان در مقابله و 
ستیز با دشمنان خدا، شیاطین و سرکشان، همواره پیش قدم و پیشتاز بودند و سپر مقتدای خود در همه 
عرصه ها می شدند.رئیس دستگاه قضا در ادامه بر ضرورت رعایت کامل دستورالعمل های بهداشتی 
مقابله با کرونا در زندان های سراسر کشور تاکید کرد و در همین راستا از تنظیم بخشنامه ای ناظر بر 
ارائه مرخصی به زندانیان و محکومان واجد شرایط قانونی خبر داد.حجت الاسلام والمسلمین محسنی 
اژه ای در همین رابطه بیان داشت: با توجه به در پیش بودن 13 رجب ولادت امیرالمؤمنین علی )ع( و 
همچنین ۲7 رجب عید مبعث، مطابق با روالی مسبوق به سابقه، به تعدادی از زندانیان که حضورشان 
در بیرون از زندان برای مردم مضر نیست و واجد شرایط قانونی می باشند، مرخصی اعطا خواهد 
شد.رئیس عدلیه تصریح کرد: طبق بخشنامه، سازمان زندان ها و دادستان های سراسر کشور باید اهتمام 
داشته باشند که در این ایام با توجه به شرایط کرونایی، به هر تعداد از زندانیان که ممکن است مطابق با 
مفاد بخشنامه و جهات قانونی، مرخصی اعطا شود. رئیس قوه قضائیه در ادامه به برخی معذوریت های 
قانونی ناظر بر اعطای مرخصی به دسته ای از زندانیان ازجمله محکومانی که بیم فرار و متواری شدن 
آن ها می رود و همچنین محکومان جرایمی نظیر جرایم خشن، سرقت های مسلحانه، آدم ربایی و … 
اشاره کرد و تاکید کرد به این نوع افراد نمی توان مرخصی داد.رئیس عدلیه درعین حال تاکید کرد در 
همین موارد قانونی که تاکنون از شمول مرخصی و عفو مستثنی بودند نیز موارد خاص و استثنایی وجود 
دارد.رئیس قوه قضائیه بر همین اساس از ابتکاری بدیع جهت اعمال ارفاقات قانونی برای زندانیان 
در شرایط کرونایی سخن گفت و دستور داد که هیئتی مرکب از سازمان زندان ها و دادستان ها و در 
صورت لزوم نماینده ای از دادستانی کل کشور تشکیل شود تا برای اعطای مرخصی به زندانیان و 
محکومان جرایمی که مشمول مرخصی نمی شوند، بررسی ها و تصمیم گیری های لازم را به عمل آورند.

رئیس دستگاه قضا در همین راستا گفت: ممکن است برخی محکومان با عناوین مجرمانه ای که در 
شمول اعطای مرخصی قرار نمی گیرند، مدتی طولانی را در زندان به سر برده باشند و به معنای واقعی 
کلمه اصلاح و متنبّه شده باشند؛ در اینگونه موارد، هیئت مزبور می تواند با لحاظ جهات قانونی و اخذ 
تضامین لازم، زمینه اعطای مرخصی به این قبیل از زندانیان را با توجه به شرایط کرونایی فراهم کند.

خبر

پدرانی که دل شان لک زده برای یک احوال پرسی ساده!

روایتی تلخ از پدرهای فراموش شده
حضرت  ولادت  روز 

ور
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م 
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ا
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خ

علی)ع( در تقویم به 
نام روز مرد و روز پدر 
نامگذاری دشه است، 
قبل  روز  چند  از 
هیاهوی خاصی در شهر 
برپا شده است و خانواده 
برای  تکاپو  در  ها 
پدر  روز  مراسم  برگزاری 
و تهیه هدیه این روز 
جلسه  برگزاری  هستند. 
مخفیانه با خواهر برادرها و مادر،ب رای 
غافلگیرکردن پدر و خریدن هدیه و کیک ... 
برنامه بیشتر خانواده ها قبل از رسیدن روز 
پدر است البته کنارش هزار آیه و قسم و 
رازداری که نباید پدر چیزی بفهمد و ... اما  
در گوشه ای دنج از این شهر شلوغ و بی 
رحم خانه هایی وجود دارند، پر از پدر و مادر 
های تنهایی که هر کدام به دلیلی توسط 
فرزندانشان کنار گذاشته شده اند و برای 
گذران سال های باقی مانده به این خانه 
سالمندان پناه آورده اند. این پدر و مادران  
که روزی در اوج زیبایی، سلامت و قدرت 
جسمی وفکری بودند و هیچ تصوری از 
زندگی امروز برایشان مسیر نبود، هر کدام 
بنابر شرایطی از جمع خانواده جدا و به این 

آسایشگاه سپرده شده اند.
پدر و مادر هایی که فکر و اندیشه هایشان 
با مهربانی گره خورده، دست های سخت 
شان با وجود تمام چروک ها همواره دوست 

داشتنی است.
 پدر انسانی است که قشنگی های زندگی 
اش را با فرزندانش تقسیم و غم هایش را 

از آنان پنهان می کند. ولی متاسفانه خیلی 
از مردم این شهر به ظاهر زیبا، پدران خود 
را از یاد برده اند و در سرای نیمه خاموش 
خانه سالمندان آ ن ها را رها کرده و به دست 

فراموشی سپرده اند.
آنها فراموش کرده اند که روزی مادربزرگ و 
پدر بزرگ خواهند شد و روزگاری نه چندان 
دور، چشم به در خواهند دوخت که شاید 
کسی بیاید و تمام لحظات تنهایی شان را 

برای حتی چند ساعت کوتاه پرکند.
شهر ما پر از مادر بزرگ ها و پدربزرگ 
های تنهایی هست، که در گوشه آسایشگاه 
سالمندان، تنهایی شان را با عکس ها 
و آلبوم های سال های خیلی دور تقسیم 

میکنند..
ساعت ها می نشینند و با تنها عکسی که 
از عزیزان و فرزندان خود به یادگار دارند 
حرف می زنند و ظرف احساسشان را آرام 

خالی می کنند.
از اینکه در سکوت و بی خبری بمیرم 

خیلی میترسم
به یکی از این آسایشگاه ها رفته ایم ، خیلی 
تلاش می کند که لبخند از صورتش محو 
نشود،به عصایی که در دستهای لرزانش 
گرفته است محکم تکیه داده و آنسوی 
نرده های سرای سالمندان را با غرور 
دوست داشتني اش نگاه می کند، انگار دارد 
خاطرات گم شده سال های جوانی اش را 

مرور می کند.
گاهی با پرستارانی که می خواهند 
داروهایش را بدهند، بد قلقی می کند ولی 
آن ها صبورانه و با مهربانی برایش شعر و 

آهنگ می خوانند و....

آنقدر دلشکسته است که واقعا با تردید 
نزدیکش می شوم تا سر صحبت را با او باز 

کنم.
آقای قائمی می گوید: 7۲سال دارد، اما ظاهر 
تنومندش کمتر از این سن را نشان می دهد.

گویا ۲ سال است که در خانه سالمندان 
زندگی می کند و لحظه لحظه این سالها را 
شکنجه آور ترین و سخت ترین لحظات 
زندگی اش می داند چرا که قبل از آمدن به 
اینجا برای خودش برو و بیایی داشته و یک 
شرکت و چند باب مغازه را اداره می کرده 

است....
این پدر دلشکسته می گوید: به دلیل سکته 
ناگهانی 3 سال پیش سلامتی و کنترل خود 
را از دست داده است و برای دو پسرم و 
خانواده شان زحمت زیادی درست کرده 

بودم.
او ادامه می دهد:اوایل آمدنم به اینجا، 
رفت و آمد فرزندانم به اینجا بیشتر بود و 
هر روز تلفن می زدند، اما چند ماهی است 
که کوچکترین خبری از من نمی گیرند و 
وقتی از کارکنان اینجا دلیلش را میپرسم، 
می گویند: به خاطرشرایط کرونا است اما من 
می دانم که فرزندانم من را فراموش کرده اند.

این پدر دلشکسته در حالی که سعی می کند 
با غرور و لبخندهای مصنوعی  جلو اشک 
ریختنش را بگیرد و البته موفق نمی شود و 
اشک هایش آرام سرازیر می شود، او هق 
هق کنان می گوید دلم برای پسرهایم، برای 
بازی با نوه هایم و زندگی کردن خارج از 

این نرده ها خیلی خیلی تنگ شده است.....
سعی میکنم با صحبت کردن و حتی شوخی 
و خنده او را کمی آرام کنم اما او ادامه  می 
دهد: دخترم می دانی بیشتر از همه این ها 
چه چیزی من را اذیت میکند؟ من در حالی 
که توانایی نگاه کردن به اشکهایش را ندارم 
هیچ جوابی نمی دهم و خودش ادامه  می 
دهد: می ترسم در این دوران کرونا غریبانه 
بمیرم و هیچ کس سراغ جنازه ام را هم 
نگیرد...من همیشه دوست داشتم بعد از 
مرگم فرزندانم مراسم بسیار آبرو مردانه ای 

برایم بگیرند...
بعد از صحبت کردن با آقای قائمی حال دلم 
اصلا خوب نبود اما دوست داشتم با چند نفر 
دیگر از این پدران تنها و غریب صحبت کنم 
برای همین سراغ علی آقا  67ساله رفتم و 
با او هم صحبت شدم، علی آقا هم از تنهایي 
و دلتنگی هایش برای دخترش میگفت و 
اینکه در روز پدر، داغ دلش تازه شده است.

این پدر ادامه می گوید: از طرف آسایشگاه 
در روز پدر هدایایی به ما داده می شود، اما 
چه خوب بود که می توانستم این هدیه را از 
دستان فرزندم بگیرم و جمله زیبای »روزت 

مبارک پدر« را از زبان دخترم بشنوم.
احمدی  پدری شاعر مسلک و خوش برخورد 
دیگری است که توجهم را جلب می کند و 
با او ۴0دقیقه همصحبت میشوم و چیزهای 
زیادی در این زمان کوتاه از او یاد میگیرم...

آقای احمدی که فرزندی هم ندارد و سالیان 
سال این گوشه آسایشگاه سالمندان تنها 
زندگی می کند با دستهای لرزان برایم شعر 
می خواند و می گوید: بعد از گذشت ۹3 سال، 
هم چون سرو ایستاده ام، قد خم نخواهم 
کرد، هم چون کوهی استوار خواهم ماند، 
ایستاده خواهم ماند، زیرا که کوه ها  ایستاده 

می میرند.
باخودم فکر میکنم که گفتن اش آسان است 
ولی واقعا قدرت می خواهد. با ۹3 سال سن 
مفهوم آزادگی و ایستادن را نجوا کردن و 
آن را در وجود خود احساس کردن، جرات 

می خواهد...
یکی دیگر از پدران که با عصایش آرام آرام 
درحال قدم زدن در راهروی آسایشگاه است 
به من نزدیک می شود، او دوست دارد  با 
او هم هر چند کوتاه صحبت کنم، با نگاه 
کردن به او تازه متوجه می شوم این پدرها 
دلشان لک زده است برای یک احوالپرسی 
ساده، هر چند هم  کوتاه ... او که خیلی دل 
پری از فرزندانش دارد، می گوید: در چنین 
روزی دوست دارم وقتی تلفن به صدا درمی 
آید، پشت خط، پسرم باشد اما دریغ که این 

آروز برای من دست نیافتنی شده است....

خیلی سخت است 
صحبت کردن با این 
پدرهای تنها و غریب... 
نگران این هستم که 
مبادا با سوال های 
شاید ناخوشایند 
آزارشان دهم و آرامش 
دل نشینشان را برهم 
بزنم

متقاضیان بلاتکلیف مسکن ملی بخوانند
کسانی که از سال گذشته در طرح اقدام ملی 
مسکن ثبت نام کرده و هنوز نتیجه پالایش 
آنها اعلام نشده به ادارات راه و شهرسازی 
استان مربوطه، شرکت عمران شهرهای جدید 
محل سکونت خود و یا بنیاد مسکن مراجعه 

کنند.
به گزارش ایسنا، پس از از اجرای طرح نهضت 
ملی مسکن دولت سیزدهم، پروژه اقدام ملی 
مسکن دولت قبل با آن تلفیق شد. این در 
حالی است که بسیاری از متقاضیان اقدام ملی 
عنوان می کنند هنوز پیامک تعیین وضعیت 

پالایش آنان برایشان ارسال نشده است.
 آنطور که محمود محمودزاده - معاون وزیر 
راه و شهرسازی - گفته است، یک میلیون و 
۴00 هزار نفر در طرح اقدام ملی مسکن از 
پارسال و 3 میلیون و 170 هزار متقاضی در 

سامانه نهضت ملی ثبت نام کرده اند.
 وی درباره تکلیف متقاضیانی که پیامک تعیین 
وضعیت آنها ارسال نشده افزود: متقاضیانی که 
پیش از این در طرح اقدام ملی مسکن  ثبت نام 
کرده اند و هنوز نتایج آن ها پالایش و اعلام  

نشده، می توانند به ادارات راه و شهرسازی 
استان و یا شرکت عمران شهرهای جدید 
محل سکونت خود و در شهرهای زیر صد 

هزار نفر نیز به بنیاد مسکن مراجعه کنند تا از 
نتیجه ثبت نام خود آگاه شوند.

بنابراین گزارش، قانون جهش تولید و تامین 

مسکن )نهضت ملی مسکن( مصوب 17 
مردادماه 1۴00 یکی از برنامه های کلان 
دولت سیزدهم محسوب می شود. دولت 

با تلفیق دو طرح »نهضت ملی مسکن« و 
»اقدام ملی مسکن« قصد دارد چهار میلیون 
واحد مسکونی طی چهار سال احداث کند. 
بانک ها موظف شده اند سالیانه 360 هزار 
میلیارد تومان تسهیلات به طرح جهش تولید 
و تامین مسکن اختصاص دهند. طبق آخرین 
آماری که وزارت راه و شهرسازی ارایه داده 
تا روز 17 بهمن ماه 1۴00 تعداد ۲0۹ هزار 
و ۲1۲ واحد نهضت ملی مسکن کلنگ زنی و 
برای یک میلیون واحد تامین زمین شده است.

رستم قاسمی ـ وزیر راه و شهرسازی ـ وعده 
داده که تا پایان سال جاری 800 هزار واحد 
نهضت ملی مسکن به مرحله عملیات اجرایی 
برسد.  وام این واحدها در تهران ۴50 میلیون 
تومان، دیگر کلانشهرها ۴00 میلیون، مراکز 
استانها 350 میلیون، سایر مناطق شهری 300 
میلیون و روستاها ۲50 میلیون تومان با نرخ 
سود حداکثر 18 درصد تعیین شده است. طبق 
آخرین برآوردها قیمت هر متر مربع واحدهای 
نهضت ملی مسکن ۴.7 میلیون تومان خواهد 

بود.

 آغاز پیش ثبت نام سفرهای نوروزی عتبات 
از ۳۰ بهمن ماه

طرح نظام پرداخت همسان کارکنان دولت، تدوین 
و در سال ۱۴۰۱ اجرایی خواهد شد

سازمان حج و زیارت از پیش ثبت نام سفرهای نوروزی 
عتبات عالیات از روز شنبه 30 بهمن ماه خبر داد و اعلام 
کرد که این پیش ثبت نام تا پایان روز جمعه 6 اسفند ماه 

ادامه خواهد یافت.
به گزارش صبح امروز، در اطلاعیه سازمان حج و زیارت که 
دوشنبه شب منتشر شده، آمده است: سازمان حج و زیارت 
در جهت ایجاد رفاه و سهولت بیشتر و بمنظور ایجاد آمادگی 
های لازم برای تشرف زائران به سفر زیارتی عتبات مقدسه 
عراق، اقدام به ایجاد سامانه پیش ثبت نام اینترنتی عتبات 

عالیات نموده است.
»متقاضیان محترم تشرف به عتبات عالیات در دوره 
نوروزی ) ۲۴ اسفند ماه 1۴00 لغایت 8 فروردین ماه 1۴01( 
http://atabat.( می توانند با تکمیل فرم مربوطه در سایت

haj.ir( برای خود وهمراهانشان پیش ثبت نام نمایند.«
بر اساس اطلاعیه سازمان حج و زیارت، شروع پیش ثبت 
نام در این دوره از ساعت 10 صبح روز شنبه 30 بهمن ماه 
1۴00 لغایت پایان روز جمعه 6 اسفند ماه 1۴00 خواهد بود.

وزیر آموزش و پرورش گفت: طرح نظام پرداخت 
همسان کارکنان دولت، تدوین و در سال 1۴01 

اجرایی خواهد شد.
یوسف نوری در نشست صمیمی با فرهنگیان 
»شهرستان تربت حیدریه«، ضمن تقدیر از تلاش 
صادقانه معلمان و فرهنگیان استان خراسان رضوی 
در راه علم و دانش و تربیت آینده سازان کشور، اظهار 
کرد: نگاه جامعه به معلمان است، اگر معلمان نبودند 
امروز شاهد حضور دانشمندان ایرانی در حوزه های 

مختلف هسته ای، سلولهای بنیادین و... نبودیم.
زیر آموزش و پرورش ضمن اشاره به برخی از 
جزئیات »طرح نظام پرداخت همسان کارکنان دولت« 
خاطرنشان کرد: این طرح توسط سازمان امور اداری 

و استخدامی تهیه و در سال 1۴01اجرایی خواهد شد، 
برای »طرح رتبه بندی معلمان« نیز در سال آینده 

۲5هزار میلیارد تومان بودجه پیش بینی شده است.
وی درخصوص تغییرات انجام شده در مدیریت 
صندوق ذخیره فرهنگیان، افزود: در تلاش هستیم با 
مدیریت صحیح و انجام فعالیت های اقتصادی مؤثر، 
صندوق ذخیره فرهنگیان را به سوددهی مناسب 

برسانیم.
وزیر آموزش و پرورش در پایان با بیان این که شعار 
اصلی دولت »مردمی سازی« است، تأکید کرد: در 
راستای این شعار تلاش خواهیم کرد »عدالت آموزشی 
و تربیتی« و نیز »نصیب برابر آموزشی« را در مناطق 

کمتر برخوردار، مرزی و عشایری توسعه دهیم. 
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قیمت کاغذ ناشران را سخت گیر کرده است
افزایش قیمت کاغذ باعث شد ناشران 
نسببت به انتشار کتاب جدید سخت 

گیرتر شوند.
محمود حکیمی نویسنده گفت: به دلیل  
ناشران سخت  قیمت کاغذ،  افزایش 
منتشر  کتاب جدیدی  قبول می کنند 

کنند.
افزایش قیمت کاغذ از سال ۹6، باعث 
شد عناوین کتاب کاهش پیدا کند و 
این روند تا امروز ادامه داشته باشد. 
امسال قیمت کاغذ به بندی 700 هزار 

تومان هم رسید. پیش از سال ۹6 قیمت هر بند کاغذ ۹0 هزار تومان بود.

  کاظم هژیرآزاد :هم به تله تئاتر نیاز 
داریم و هم استندآپ کمدی! 

بازیگر قدیمی سینما و تلویزیون ابراز 
امیدواری کرد که مسئولین جدید صدا 
و سیما بتوانند قدیمی ها را دوباره به 
جام جم برگردانند و تله تئاتر هم رونق 

بگیرد.
به گزارش تسنیم، »رهایم نکن« و 
»نزدیکی های بهشت« و چند کارِ 
دیگر جزو آخرین کارهای مهلب 
»مختارنامه« و هنرمند با دانش 
سریال های تاریخی و مذهبی تلویزیون 
رسانه ملی،  تله تئاترهای  ثابت  پای  و 

کاظم هژیرآزاد است که این روزها در دو سریال »بی نشان«  راما قویدل و »بی همگان« 
بهرنگ توفیقی ایفای نقش می کند.

او درباره بازگشت چهره های محبوب و قدیمی ها به رسانه ملیّ گفت:  امیدوارم که این طور 
شود؛ من خودم یکی از همان قدیمی ها هستم. سال ها تئاتر، سینما و تلویزیون کار کردم 
و فقط این را می دانم که کارگردان ها، نویسندگان و بازیگران خوبی داریم که جایشان در 

جام جمِ صدا و سیما خالی است. 
هژیرآزاد افزود: باید این سرمایه ها که سال ها تلویزیون برای آنها و آنها برای تلویزیون زحمت 
کشیده اند دوباره برگردند و به کار گرفته شوند. چرا باید ترکیه کارهایش را صادر کند؛ زمانی 

که ما کارهایی می ساختیم ترکیه کجا بود و حتی نمی توانستند دوربین دست بگیرند. 
بازیگر قدیمی سینما و تلویزیون خاطرنشان کرد: من اعتقاد دارم تلویزیون باید برای همه 
اقشار و ذائقه ها برنامه و سریال و کار نمایشی داشته باشد. شاید گروهی به دنبال تله تئاتر 
و گروهی هم مشتاقِ استندآپ کمدی اند. من فکر می کنم تلویزیون باید به همه ذائقه ها 
توجه کند؛ برخلاف اینکه برخی می گویند الان تله تئاتر نیست و استندآپ کمدی هست! 
هم تله تئاتر نیاز است و هم استندآپ کمدی و نباید به سمتی برویم که سریال هایمان و 
برنامه هایمان از آن حالتِ خلاقانه خارج شود و به هم شباهت داشته باشند. این تفاوت و تنوع 

را مخاطب باید به چشمِ خودش ببیند. 
وی تأکید کرد: من از مدیران جدید در صداوسیما این درخواست را دارم که دوباره به تله تئاتر 
جان بدهند و رونق بگیرد؛ توجه بیشتری به نویسنده ها شود و همان طور که درباره بازگشت 
هنرمندان و محبوب صحبت کرده اند این قدیمی ها و کاربلدها را برگردانند تا دوباره شاهدِ  

دوران طلایی برنامه سازی و سریال سازی در تلویزیون باشیم. 
هژیرآزاد همچنین افزود: باید نسبت به شبکه ها و نوع مأموریت هایشان یک تفکیکی قائل 
شوند اما این تفکیک مأموریتی پیش از این محسوس بود اما الان انگار فقط رسیدن به آنتن 

و پُر شدن آنتن رسالت اصلی تلویزیون شده است.

 »عنکبوت« به سینما آمد
فیلم سینمایی »عنکبوت« به کارگردانی 
ابراهیم ایرج زاد از دیروز سه شنبه ۲6 بهمن 
ماه در سینماهای سراسر کشور اکرانش آغاز 

شد. 
به گزارش  روابط عمومی پروژه، فیلم 
سینمایی »عنکبوت« به کارگردانی ابراهیم 
ایرج زاد و نویسندگی اکتای براهنی، 
تهیه کنندگی جواد نوروزبیگی و سرمایه گذاری 
محمدصادق رنج کشان از فردا ۲6 بهمن ماه 

در سینماهای سراسر کشور اکران می شود.
همچنین با آغاز اکران این فیلم سینمایی 
پوستر آن با طرحی از عرفان بهکار رونمایی 
شد. پخش این فیلم سینمایی برعهده شرکت 

نمایش گستران است.
»عنکبوت« درباره یکی از قاتلان زنجیره ای دهه هفتاد است که در شهر مشهد چندین زن 

خیابانی را به قتل رساند.
محسن تنابنده، ساره بیات، شیرین یزدان بخش، ماهور الوند، گلنوش قهرمانی، علی باقری، 
مهدی حسینی نیا، جواد یحیوی، آتیه جاوید، مهدخت مولایی، سحر عبدالهی، حمیدرضا 
هدایتی راد، نیوشا علیپور، یوسف خسروی و با حضور فرید سجادی حسینی از جمله بازیگران 

»عنکبوت« هستند.

 از شبکه پنج سیما؛
»آتش در گلستان« ۳۰ بهمن پخش می شود

در  »آتش  سریال  پخش 
گلستان« به کارگردانی پرویز 
سید  تهیه کنندگی  و  شیخ طادی 
حامد حسینی از شنبه 30 بهمن 

ماه آغاز می شود.
به گزارش مشاور رسانه ای، 
سریال تلویزیونی »آتش در 
گلستان« به کارگردانی پرویز 
شیخ طادی و تهیه کنندگی سید 
حامد حسینی از شنبه 30 بهمن 
ساعت ۲3 روی آنتن شبکه پنج 

سیما می رود.
این سریال که پیش از این 

»خداحافظ مادر« نام داشت، روایتگر قصه ای زنانه و در عین حال حماسی در خطه غرب 
کشور است که در سال 1358 اتفاق می افتد و مرضیه حدیدچی معروف به طاهره دباغ در 

شکل گیری این قصه احساسی حماسی نقش موثری دارد.
طاهره دباغ که به او لقب مادربزرگ انقلاب را داده اند، چریک مسلح و زندانی سیاسی در 
زمان حکومت پهلوی بود که در دوران تبعید امام خمینی )ره( در پاریس محافظ شخصی 

خانواده ایشان بو
مرجان قمری، پانته آ سیروس، فریدون محرابی، مهران نائل، فرید قبادی، 
 داریوش فائزی، آرزو تاج نیا و مهری آل آقا بازیگران سریال »آتش در گلستان«

 هستند.

خبر

ماجرای بیت های جنجالی »شاهنامه« چیست؟
بارها از دو بیت معروف »بسی رنج بردم 
در این سال سی...« و »چون ایران نباشد 
تن من مباد...« استفاده کرده و با تأکید به 
فردوسی ارجاع داده ایم اما شاهنامه پژوهان 
در انتساب این دو بیت به فردوسی تردید 
دارند و هریک روایت خود را از این ماجرا 

می گویند.
متون ادبی کلاسیک گذر سال ها و سرد و 
گرم روزگار را دیده  و تلخ و شیرین روزگار 
را چشیده اند. ادیبان و کاتبانی این متون را 
برای حفظ  آن ها رونویسی کرده که برخی 
امانت دار بوده و برخی هم طبع آزمایی کرده و 
بیتی را به فراخور زمان و مکان به متن اصلی 
اضافه کرده اند، بیت الحاقی ای که در تاروپود 
این میراث عجین شده  و ما در موقعیت های 
مختلف دست به دامان آن ها شده ایم بدون 
این که در اصالت شان و یا منسوب بودن به 
شاعر و نویسنده مطرح تردید داشته باشیم، 
حتی گاه در مقابل پذیرفتن استدلال های 
علمی بدون اندکی ظن و گمان مقاومت 

کرده  و می کنیم.
شاید بارها و بارها در مقابل کلمات نامأنوسی 
که برخی از کاربران فضای مجازی استفاده 
می کنند، برای یادآوری رنج فردوسی برای 
حفظ زبان فارسی، این میراث مشترک، از 
بیت »بسی رنج بردم در این سال سی/ 
عجم زنده  کردن بدین  پارسی« استفاده 
شده و یا برای بیان از جان گذشتن برای 
وطن، بیت »چو ایران نباشد تن من مباد/ 
بدین بوم و بر زنده یک تن مباد« را به کار 
برده  و تأکید کرده ایم »به قول فردوسی«. 
اما انتساب این بیت ها به فردوسی با ظن و 
گمان هایی همراه است.  صفحه ای منسوب 
به محمدرضا شفیعی کدکنی، جعلی بودن 
این بیت ها را در فضای مجازی مطرح کرد.

ایسنا هم این تردید را با شاهنامه پژوهان در 
میان گذاشت و نظرات آن ها را جویا شد. در 
ادامه مروری خواهیم داشت بر این ماجرا و 

دیدگاه ها:
 ابوالفضل خطیبی، شاهنامه پژوه و استاد زبان 
و ادبیات فارسی معتقد است در شاهنامه 
بیش از هر کتاب دیگری دخل و تصرف 
شده و کاتبان و شاهنامه خوان ها بیت ها را 
متناسب با ذوق خودشان تغییر می دادند و 
به آن اضافه می کردند. این بیت ها گاهی 
بسیار هنرمندانه است و برای محقق این 
حوزه در بسیاری موارد، تشخیص این که این 
بیت سروده فردوسی باشد یا شخص دیگری 

دشوار است.
سعید حمیدیان، پژوهشگر و استاد زبان و 
ادبیات فارسی، هم در این رابطه به فاصله 
میان حیات فردوسی و قدیمی ترین نسخه 
موجود از شاهنامه اشاره می کند و می گوید: 
فردوسی اوایل قرن پنجم فوت شد و چند 
سالی را که در قرن پنجم زندگی می کرده 
مصادف با روزهای پیری و ناداری و وضع 
خراب مالی و بیماری های مختلف و سستی 
دست و پا بوده است. در واقع اصل شاهنامه 
در قرن چهارم شکل گرفته است، اما وقتی 
به قدیمی ترین نسخه ای که از شاهنامه به 
جا مانده، مراجعه می کنیم یک نسخه لندن 
مورخ 675  قمری بوده، حدود نزدیک به 
سه قرن بین فوت فردوسی تا قدیمی ترین 
نسخه خطی که ما در دسترس داریم، فاصله 
بوده است. در حدود دو  سه قرن ممکن است 

خیلی بلاها سر یک متن بیاید.   
مراجعه به قدیمی ترین نسخه های به جامانده  
و توجه به ساختار بیت ها از نکاتی است که 
شاهنامه پژوهان برای اصالت بیت ها به کار 
می برند؛ کلیدواژه ای  که بر رد انتساب یکی 
از این بیت ها مطرح می شود، واژه عجم است 
که به گفته شاهنامه پژوهان این بیت در 
نسخه های قدیمی نبوده و اولین نسخه های 
»شاهنامه « که این بیت را نقل کرده اند 
متعلق به سده هشتم و نهم هستند. می شود 
گفت از میانه سده هشتم به بعد این بیت به 

نسخه ای از  شاهنامه راه پیدا کرده و متعاقبا 
در نسخه های دیگری نیز دیده شده. تا 
انتهای قرن نهم، نسخه هایی که این بیت را 
دارند بسیار انگشت شمارند اما از قرن دهم به 
بعد این بیت در نسخه های شاهنامه فراوان 
دیده شده و در زبان خاص و عام افتاده است. 
ابوالفضل خطیبی در این رابطه می گوید: از 
نظر نسخه شناسی درباره بیت »بسی رنج 
بردم در این سال سی« باید بگویم استاد 
خالقی 15 نسخه را که از معتبرترین و 
کهن ترین نسخه های شاهنامه هستند، مبنای 
کار خود قرار داده و بهترین و معتبرترین 
نسخه »شاهنامه« را تصحیح کرده است؛ از 
میان 15 نسخه  فقط در ۴ نسخه این بیت 
را داریم، یعنی در 11 نسخه دیگر نیست.  به 
لحاظ سبک شناسی نیز یک اشکال در این 
بیت وجود دارد و آن لفظ »عجم« درباره 
ایرانیان است. کاری نداریم که به لحاظ 
لغوی این واژه، واژه موهنی است، به هر 
حال به کار می رود و فردوسی و دیگران هم 
به کار برده اند اما کمتر. در سراسر شاهنامه 
سه بار  لفظ »عجم« به کار رفته آن هم 
در تقابل با »عرب«. اما در جاهای دیگر 
شاهنامه به جای عجم صدها بار از ایران، 
ایرانیان و آزادگان  استفاده شده و فقط 3 
بار لفظ عجم به کار رفته است. مصحح از 
این لحاظ هم مشکوک می شود.  می توان 
گفت به لحاظ  نسخه شناسی و سبک شناسی 
این بیت تاحدی مشکوک است و  احتمال 
می دهیم سروده فردوسی نباشد اما احتمال 
کمتر هم هست که ممکن است علی رغم 

همه این ها، سروده فردوسی باشد.
شاهنامه پژوه،  کزازی،  میرجلال الدین 
نویسنده و پژوهشگر زبان و ادبیات فارسی 
دراین باره می گوید: راست این است که درباره 
بیت »بسی رنج بردم در این سال سی« 
نمی توان برُّا و بی چند و چون داوری کرد؛ 
بدین پرسش پاسخ داد که بیتی است نژاده 
و بن آور، سرودۀ استاد فرزانه توس یا بیتی 
که برنویسی که با زبان و شیوه سخن وری 
در شاهنامه آشنا بوده است، سروده است و 
بر آن برافزوده است. بیت آن چنان  که گفته 
شد از دید سَختگی و سُــتواری می تواند در 
پیوسته آن فرزانه فَرّمند باشد. اگر کسانی 
در گمان می افتند که این بیت از فردوسی 
نیست برپایه واژه عجم است که در آن به 

کار برده شده است.
فریدون جنیدی،–  شاهنامه پژوه و استاد 
زبان های باستانی   می گوید: این بیت به چند 
دلیل از آن فردوسی نیست؛ دلیل نخست 
این که »سال سی« در زبان فارسی نادرست 
است، قانون زبان فارسی این دو واژه را  پس 
و پیش درست می داند و درست آن »سی 
سال« است. عجم لقبی است که اعراب به 
ما داده اند به معنای گنگ، بی خرد و لال، 
چطور ممکن است نماد بزرگ فرهنگ ایران، 

فردوسی، ایرانیان را عجم بنامد؟
فرزاد قائمی، استاد دانشگاه و شاهنامه پژوه 
هم تأکید می کند: این بیت به دو دلیل قطعا 
سروده فردوسی نیست؛ اولا عدم وجود آن 
در نسخ کهن و معتبر شاهنامه و ثانیا وجود 
واژه »عجم« در  این بیت. این واژه در زبان 
عربی اصالتا به معنای گنگ و لال است 
و در مقابل عرب به کار می رود،  عرب به 
معنای زبان آور و فصیح است.  در حقیقت 
اعراب با توجه به تعصبی که به زبان خود 
داشتند، از هرکس که به زبانی غیر عربی 
صحبت می کرد، با این تعبیر یاد می کردند اما 
با توجه به برخورد نزدیک ایرانیان و اعراب 
به ویژه بعد از اسلام، واژه عجم بیشتر برای 
ایرانیان به کار رفت تا جایی که به تدریج به 
معنای ایرانی در فارسی و عربی جایگزین 
شد،  تا حدی که از سده های ششم و هفتم 
به بعد واژه عجم در حالی به معنای ایرانی 
به کار می رفت که دیگر جنبه تحقیرآمیز 
گذشته خود را  از دست داده بود و شاعری 

که این بیت را سروده قطعا با چنین ذهنی 
به واژه عجم نگاه می کرده و در بیتی که 
بیت پارسی گرایانه و ایران گرایانه ای است، از 
این واژه استفاده کرده است. ولی احتمالا در 
روزگار فردوسی هنوز خواص به معنای منفی 
این واژه وقوف داشتند و به همین جهت 
فردوسی این واژه را در شاهنامه حتی یک بار 
استفاده نکرده و می توان آن را در میان ابیات 
الحاقی پیدا کرد و قطعا این بیت نیز سروده 

فردوسی نیست.
سعید حمیدیان هم با رد انتساب این بیت به 

شاهنامه به وجود واژه عجم اشاره می کند.
اما  قدمعلی سرامی، پژوهشگر زبان و 
ادبیات فارسی و عضو هیئت امنای بنیاد 
فردوسی نگاه دیگری دارد و بیان می کند: 
بارها گفته ام هیچ دلیلی وجود ندارد که این 
بیت برای فردوسی نباشد زیرا هیچ نسخه ای 
متعلق به قرن چهارم و زمانی که فردوسی 
زندگی می کرده، نداریم، همه نسخه ها 
ده ها سال بعد از سرودن »شاهنامه« 
اعتبار  بنابراین نمی توانیم  تخطیط شده اند 
صددرصدی به هیچ کدام از آن ها بدهیم 
زیرا با زمان سرایش فرق دارند و به خط 
سراینده هم نیستند. می ماند این که به حال 
و هوای ذهنیت اثر فردوسی و به حال و 
هوای سبک شناسی شعرش نگاه کنیم. در 
روزگار جدید اتفاق هایی افتاده و برخی برای 
این که از یک سری چیزها بدشان می آید به 
فردوسی  و ایران باستان رو آورده و کاسه 

داغ تر از آش شده اند!
بیت دیگری که به لحاظ شهرت کم از 
»بسی رنج بردم. ..« ندارد، بیت »چو ایران 
نباشد تن من مباد/ بدین بوم و بر زنده 
یک تن مباد« است. شاهنامه پژوهان معتقدند 
این بیت هم از فردوسی است و هم از آن 
او نیست! بیت برای فردوسی است چون با 
ساختار ذهنی فردوسی همخوانی دارد، برای 
او نیست چون در شاهنامه به این ترتیب 
نیانده و مصرع دوم آن را افراطی می خوانند.

ابوالفضل خطیبی در این باره می گوید: 
این بیت در صد سال اخیر بر سرِ زبان ها 
افتاده و بسیار باشکوه و استوار و پر از شور 
میهن پرستانه است و به لحاظ ملی گرایی 
بسیار اهمیت دارد؛ این بیت را باید با بیت 
بعدی که بر سر زبان هاست، با هم بررسی 
کرد: »چو ایران نباشد تن من مباد/ بر این 
بوم و بر زنده یک تن مباد/ همه سر به سر تن 
به کشتن دهیم/ از آن به که کشور به دشمن 
دهیم«؛ اگر  این دو بیت را به همین ترتیب 
در نظر بگیریم، در هیچ کدام از نسخه ها و 
چاپ های شاهنامه، متقدم یا متأخر، معتبر یا 
نامعتبر وجود ندارد؛ مصرع اول »چو ایران 
نباشد تن من مباد« سروده فردوسی است 
منتها با کمی تغییر. این مصرع به صورتِ 
»نباشد به ایران تن من مباد« در داستان 
رستم و سهراب دیده می شود، مصرع دوم، 
یعنی »بدین بوم و بر زنده یک تن مباد« در 
هیچ جای شاهنامه نیست و سروده شخصی 
است که این بیت ها را به این شکل پشت 
سر هم قرار داده است. آن شخص احتمالًا 
حبیب الله نوبخت شیرازی، نمایندۀ مجلس 
و بسیار ملی گرا بوده است. با تحقیقاتی که 
من داشتم این چهار بیت را به این شکل 
آقای نوبخت ترتیب داده و مصرع دوم را  هم 
خودش سروده است. بیت بعدی »همه سر به 
سر تن به کشتن دهیم/ از آن به که کشور به 
دشمن دهیم« از جای دیگر شاهنامه است و 
جالب آن که اصلا این بیت مربوط به ایرانیان 
نیست؛ زمانی که رستم به سراپرده افراسیاب 
هجوم می برد، افراسیاب فرار می کند، 
سرداران و پهلوانان به افراسیاب می گویند 
چرا ترسیده ای و باید مقاومت و از شهر و 
کشور و مردمان خود دفاع کنیم. این بیت 
از زبان پهلوانان تورانی به افراسیاب است 
و دشمن در این بیت یعنی »ایران«. آن ها 
می گویند بهتر است خودمان کشته شویم 

تا این که فرار کنیم و کشور را به ایرانیان 
بدهیم. این بیت از فردوسی است، منتها 
در جایی دیگر و داستانی دیگر. درون مایۀ 
این بیت به راستی استوار و سرشار از شور 
میهن دوستانه و احساسات وطن پرستانه 
است، کلیت این چهار بیت تراوشات ذهنی 
فردوسی است، منتها پذیرفتن آن با این 
شروط است. نمی توانیم صددرصد بگوییم 
این دو بیت سرودۀ فردوسی هست یا نیست.

فرزاد قائمی هم درباره این بیت این گونه 
روایت می کند: در داستان »رستم و  سهراب« 
هجیر فرزند گودرز مرزبان مرز میان ایران و 
توران است و وقتی پهلوان تورانی ناشناس 
که بعد مشخص می شود سهراب فرزند رستم 
است به ایران حمله می کند، به جنگ او 
می رود و از او به سختی شکست می خورد. 
سهراب ابتدا قصد کشتن او را دارد اما هجیر 
زِنهار طلب می کند و امان می خواهد. سهراب  
به شرط دادن اطلاعات از سپاه ایران او را 
زنده نگه می دارد. وعده سهراب و هجیر در 
یکی از صحنه های معروف شاهنامه محقق 
می شود. وقتی سپاه ایران پیرامون دژ سفید، 
دژ مرزی ایران و توران، که در تصرف 
سهراب است اردو زده، سهراب از هجیر 
می خواهد تا هویت بخش های مختلف این 
سپاه را بر او آشکار کند. اهمیت این بخش 
از  این حیث است که ما شکل قرار گرفتن 
سراپرده های متفاوت و پرچم های آن ها و 
آرایش های نظامی سپاه ایران را با جزئیات 
شگفت انگیزی می بینیم. در این صحنه هجیر 
تمام جزئیات را با صحت به سهراب گزارش 
می کند الا یک بخش، آن بخش از اردوگاه 
مربوط به رستم است، زیرا رستم مهم ترین 
پهلوان ایران است و کسی که احتمالا با 
سهراب پنجه در پنجه درمی افکند. با وجود 
اصرار سهراب برای شناختن هویت رستم، 
هجیر از آشکار  کردن هویت او سر باز 
می زند  و او را پهلوانی چینی که نامش را 
نمی داند، معرفی می کند. هجیر دلیل پنهان 
کردن واقعیت را در درون خود این گونه 
تعبیر می کند که سهراب دنبال رستم است 
تا با انبوهی از سپاهیان او را دوره کنند و به 
ناجوانمردی او را بکشند. به زبان امروز نگران 
ترور رستم است و با وجود این که سهراب او 
را تهدید می کند که اگر حقیقت را از او پنهان 
کند، جانش را می گیرد، هجیر با خود می گوید  
نمی توانم در ازای جانم، رستم را که ستون 
ایران است به خطر بیندازم، دیگر جان من 
و همه خاندانم چه ارزشی دارد؟ در واقع سه 
بیت است که به این مضمون اشاره می کند و 
ابیات را هجیر  در ذهن خود بیان می کند و  
در این ابیات فردوسی ما را مهمان ذهن یک 
شخصیت کرده و دلیل هجیر را برای پنهان 
نگه داشتن حقیقت بر سهراب بازگو می کند. 
ابیات این گونه است »اگر من شوم کشته بر 
دست اوی/ نگردد سیه روز چون آب جوی/ 
چو گودرز و هفتاد پور گزین/ همه پهلوانان 
با آفرین/ نباشد به ایران تن من مباد/ چنین 
دارم از موبد پاک یاد« )بر مبنای تصحیح 
»شاهنامه« خالقی مطلق، جلد ۲، ص 66، 
شماره ابیات 5۹7 تا 5۹۹(   چنان چه واضح 
است، بیت آخر، با بیت پیشین موقوف المعانی 
و  مقدمه دست کاری و ساختن بیت مشهور 

شده است.
این استاد دانشگاه ادامه می دهد: هجیر 
می گوید اگر نیای بزرگ من گودرز  با هفتاد 
پسر و نوه و نبیره اش که همه  پهلوانان 
ستودنی هستند، قرار است نابود شوند، بگذار 
من نیز نباشم و تن من مباد و این دَستان 
را از موبد پاک به یاد دارم، گویا تمثیلی یا 
به زبان »شاهنامه« دَستانی را از زبان یک 
موبد یا روحانی دینی یاد می کند و مطابق 
این دَستان اگر کشور به خطر بیفتد، جان 
یک انسان در مقابلش چه ارزشی دارد. قطعا 
ابیات جنبه ملی دارد و کاربردشان هم در 
شاهنامه جنبه ملی دارد، هجیر در جایی 

جان خود را دارد به خطر می اندازد تا از 
کیان سرزمینش دفاع کند. علت این است، 
چون جان رستم به عنوان تنها سدی که در 
مقابل دشمن، یعنی سهراب است، به خطر  
می افتد، هجیر تصمیم می گیرد خودش را به 
خطر  بیندازد و رستم را به خطر  نیندازد. 
بیت کاملا ملی است و هویت طلبی در آن  
پررنگ است ولی جدا از داستان کاربرد 
ندارد. در نتیجه این بیت مطابق  نظر یکی 
از  شاهنامه پژوهان معاصر، ابوالفضل خطیبی 
احتمالا محصول دست کاری یکی از شاعران 
معاصر به نام نوبخت بوده و به این شکل 
تغییر پیدا کرده است؛ »نباشد به ایران تن 
من مباد« تبدیل شده به »چو ایران نباشد 
تن من مباد«. مصرع دوم »بر این بوم  و 
بر  زنده یک تن مباد« هم با کلیت  فضای 
شاهنامه در تناقض است. در ابیات فردوسی، 
یک نفر می گوید من بمیرم که بقیه حفظ 
شوند اما در این بیت شاعر  می گوید، اگر 
ایران نباشد هم من نباشم و هم هیچ کدام 
از مردم، یعنی سرزمین بر مردم سرزمین 
رجحان داده شده است و این  به هیچ وجه 
با  وطن دوستی مورد نظر فردوسی همخوان 
نیست و قطعا این بیت مشهور، بیت فردوسی 
نیست و مضمون آن هم از مضمونی که در 
ابیات فردوسی وجود دارد، فرسنگ ها فاصله 

گرفته است.
سعید حمیدیان نیز با بیان این که تردید 
دارد این بیت جعلی باشد می گوید: منطقا به 
نظر می آید مصرع دوم »چو ایران نباشد« 
ساختگی باشد؛ مصرع اول معقول و منطقی 
است و مشکلی نیست  زیرا خیلی ها می گویند 
اگر ایران نباشد بهتر است من هم  نباشم. اما 
در مصرع  دوم »بدین بوم و بر زنده یک تن 
مباد« را خیلی افراطی و غیرمنطقی می دانم 
زیرا مانند این است که ما از همه ساکنان 
کره زمین نیابت داریم بگوییم اگر ایران 
نباشد اصلا هیچ کسی وجود نداشته باشد. 
این طرز فکر افراطی یا به قول امروزی های 

شوونیستی است.
کزازی هم درباره این بیت  با بیان این که 
می توان بی چند و چون گفت که این بیت 
در برنوشته های شاهنامه به این شیوه نیامده 
است، می گوید: اگر این بیت را سروده 
بدانیم، سزاست. می توانم  فرخ نهاد  فردوسی 
گفت روان رخشان او، در مینوی برین از 
بازخوانی این بیت به وی شادمان خواهد بود، 
زیرا بیتی است که با شیوه سخن سرایی آن 
اوستادان اوستاد نیز با باورها و دیدگاه های 

وی یک سره سازگار است.
قدمعلی سرامی نیز مصرع دوم را شبهه دار 
می خواند و توضیح می دهد: برخی از شاعران 
کوچک تر، ابیاتی را به نام او بگویند تا آن 
مفهوم را نام بردار کنند. این مسئله پیش 
می آید، آن ها به این دلیل این ابیات را به 
نام شاعر بزرگ نام بردار می کنند که مردم 
بپذیرند اما معتقدم به جای این که بر الحاقی 
بودن بیت ها تمرکز کنیم، بر این تمرکز 
کنیم که این بیت ها عظمت فردوسی را 
بر ما نمایان می کند و می فهمیم شاعری 
بوده مورد قبول جامعه و برای این که برخی 
سخن خود را مقبول کنند و  سخن خود را به 
دیگران  بقبولانند، خود را ناگزیر می دانستند 

بگویند این را فردوسی.
همچنین  محمدجعفر یاحقی، استاد دانشگاه 
درباره این بیت به خاطره ای اشاره می کند و 
می گوید: با چشمان خود دیدم و به گوش 
خودم شنیدم که مجتبی مینوی کتابچه 
شاهنامه در موزه ها از انتشارات وزارت 
فرهنگ و هنر آن روز را که بر پشت آن به 
صورت سیاه مشق بیت »چو ایران نباشد تن 
من مباد/ بدین بوم و بر زنده یک تن مباد« 
ده ها بار تکرار شده بود، سر دست بالا گرفت 
و با خشمی مقدس پشت تریبون تالار اعلام 
کرد: بس کنید و این ابیات حرامزاده را از 

شاهنامه ها بزدایید!
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   تشدید نظارت بر تاسیسات
 گردشگری مشهد

فرهنگی،  میراث   اداره  سرپرست 
گردشگری و صنایع دستی مشهد گفت: 
سومین مرحله طرح تشدید نظارت و 
بازرسی از تاسیسات گردشگری مشهد 

از اسفند ماه آغاز می شود.
حسین امیرکلالی در گفت وگو با ایسنا 
با اعلام این خبر اظهار کرد: با توجه 
به نزدیک شدن به ماه شعبان و نوروز 
افزایش تقاضا برای سفر به  1۴01 و 
مشهد، سومین مرحله از طرح تشدید 

نظارت و ارزیابی خدمات گردشگری با مشارکت بازرسان منتخب و معرفی شده از سوی 
تشکل های حرفه ای گردشگری از ابتدای اسفند ماه به مدت 10 روز اجرا خواهد شد.

نفر  با مشارکت 60  و  و هوشمند  تعاملی  نظارت های  رویکرد  با  این طرح  داد:  ادامه  وی 
اقامتی  واحدهای  سطح  در  رضوی  خراسان  گردشگری  حرفه ای  تشکل های  بازرسان  از 

شهرستان مشهد اجرا می شود.
سرپرست اداره میراث  فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی مشهد تصریح کرد: بررسی رعایت 
کامل پروتکل های بهداشتی مقابله با بیماری کرونا در تاسیسات گردشگری، اتصال کامل 
تاسیسات گردشگری به سامانه ملی نظارت و آمار و اطلاعات گردشگری »جانا«، کنترل 
انجام واکسیناسیون کامل پرسنل شاغل در واحدهای اقامتی و با نظارت هوشمند و تعاملی به 

منظور ارتقاء کیفیت ارائه خدمات گردشگری از جمله اهداف اجرای این طرح است.
امیرکلالی در خصوص تزریق دوز سوم واکسن کرونا در کارکنان تاسیسات گردشگری مشهد 
بیان کرد: مطابق مصوبات ستاد استانی کرونا به تمام تشکلات حرفه ای ابلاغ و تاکید کرده ایم 
که تمام تاسیسات گردشگری که شامل 1۲7۹ واحد اقامتی و دفاتر خدمات مسافرتی می شود، 
جهت آمادگی برای نوروز 1۴01 تزریق دوز سوم واکسن کرونا را در دستور کار خود قرار دهند.

وی عنوان کرد: در شهریور ماه با توجه به محدودیت های واکسیناسیون طی هماهنگی خوبی 
که با دانشگاه علوم پزشکی مشهد داشتیم، تمام کارکنان گردشگری بدون محدودیت سنی 
واکسینه شدند. طی بررسی های صورت گرفته اکثر واحدهای گردشگری دوز دوم واکسن 

خود را هم تزریق کرده اند.
سرپرست اداره میراث  فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی مشهد ادامه داد: برای تزریق دوز 
سوم واکسن کرونا، همانند شهریور ماه مکان متمرکزی در نظر نگرفتیم. در شهریور ماه 
اداره کل میراث فرهنگی خراسان رضوی متولی این موضوع شد و از طریق خیرین 100 
میلیون تومان در هتل هما هزینه کرد که در آن طرح حدود ۴000 نفر از کارکنان تاسیسات 
گردشگری واکسینه شدند. در حال حاضر به دلیل شرایط مالی امکان ایجاد چنین شرایطی 

نداریم.
امیرکلالی به ظرفیت های اقامتی مشهد اشاره کرد و گفت: مشهد با داشتن 1۲7۹ واحد اقامتی 
شامل هتل، هتل آپارتمان، مهمانپذیز، خانه مسافر و اقامتگاه های بوم گردی و با ظرفیت بیش 
از ۴3 هزار اتاق دارای بیش از 10۲ هزار نفرشب اقامت بوده و بیش از ۹0 درصد ظرفیت 

اقامتی استان را در اختیار دارد.

  افتتاح دبیرستان دخترانه در حاشیه 
مشهد با حضور وزیر آموزش و پرورش

باحضور یوسف نوری، وزیر آموزش و پرورش، دبیرستان دخترانه زنده یاد دکتر محمدتقی 
صراف در حاشیه شهر مشهد به بهره برداری رسید.

شامگاه امروز، ۲5 بهمن ماه، یوسف نوری ضمن تبریک ولادت حضرت علی)ع( و ابراز 
امیدواری برای تداوم امور خیریه در 
خراسان رضوی اظهار کرد: در ایام 
دهه فجر امسال 13 هزار و ۴50 
کلاس افتتاح شد که 51 درصد از 
توسط  و  مشارکتی  کلاس ها  این 
این  است.  شده  ساخته  خیرین 
موضوع نشان می دهد مردم برای 
نظام تعلیم و تربیت و آینده سازان 

این مملکت اهمیت قائلند.
مردمی  دولت  شعار  افزود:  وی 
بودن است. بر همین اساس تلاش 
برای  مناسبی  بسترهای  می کنیم 

مناطق حاشیه شهر فراهم کنیم. در حال حاضر زیرساخت های خوبی در حوزه راه، برق، جاده 
و امکانات شهری برای این مناطق فراهم شده و دنبال این هستیم که مدارس خوبی نیز برای 

مردم این مناطق بسازیم.
آن  از  که  باشد  مدارسی  مدارس،  این  امیدواریم  کرد:  اضافه  پرورش  و  آموزش  وزیر 
بتوانند در تولید جامعه کمک کنند،  آیند؛ کسانی که  بیرون  رئیس جمهورها و کارآفرینان 

به گونه ای که با کمک آنان بتوانیم بیکاری را از جامعه ریشه کن کنیم. 
نوری اضافه کرد: این مدرسه دارای 1300 مترمربع زیر بنا و ۹ کلاس درس است که با صرف 
اعتباری بالغ بر ۹0 میلیارد ریال با مشارکت خانواده خیر نیک اندیش زنده یاد دکتر محمدتقی 
صراف و اداره کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس خراسان رضوی در منطقه اسماعیل آباد 

مشهد احداث شد.
هم چنین ۲ طرح آموزشی در شهرستان تربت  حیدریه با حضور وزیر آموزش و پرورش و هیات 

همراه افتتاح و کلنگ زنی شد.

  افزایش هر ۱۰ درصد از پهنای باند
 یک درصد به تولید ناخالص ملی می افزاید

گفت:  اطلاعات  فناوری  و  ارتباطات  وزیر 
در  جاری  خدمات  تمام  از  استفاده  زیرساخت 
دنیای امروز ارتباطات است. در حال حاضر هر 
10 درصد افزایش توسعه پهنای باند می تواند 
یک درصد توسعه ناخالص ملی را افزایش دهد.

توسعه  پروژه  آغاز  مراسم  در  زارع پور،  عیسی 
صورت  به  که   )FTTX(نوری فیبر  شبکه 
مشهد  انقلاب  تلفن  مرکز  در  ویدئوکنفرانس 
توسعه  اهمیت  خصوص  در  شد،   برگزار 

شبکه های اینترنتی در کشور اظهار کرد: امروز زندگی بشر با فناوری اطلاعات و ارتباطات گره 
خورده و تمام عرصه های زندگی او را تحت تاثیر قرار داده است. از اقتصاد و فرهنگ گرفته تا 
آموزش و دیگر عرصه ها به ارتباطات و فناوری اطلاعات گره خورده و تصور زندگی بدون آن 
محال است. وی افزود: با درک این اهمیت دولت سیزدهم به دنبال ایجاد زیرساخت ارتباطی 

پرسرعت، پایدار و امن برای تمام هموطنان در سراسر کشور است. 
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات عنوان کرد: از همین رو در جلسات کمیسیون تنظیم مقررات 
ارتباطات تصمیم بر فراهم کردن زیرساخت های حمایتی گرفته شد. همچنین با همراهی اعضای 
 FTTH کمیسیون مزبور قرار شد بین سه تا پنج درصد از حق السهم دولت برای توسعه پروژه
هزینه شود. همچنین به سراغ ابزارهای حمایتی خارج از وزارتخانه نیز رفته ایم و تعاملات جدی با 
دیگر وزارتخانه ها مانند وزارت نیرو برای استفاده از زیرساخت های انتقال برق به منظور رساندن 
فیبر نوری به منازل مردم داشته ایم.زارع پور خاطرنشان کرد: در لایحه بودجه 1۴01 نیز ۲ اقدام 
اساسی برای توسعه ارتباطات انجام شده است. اول اینکه بر اساس یکی از بندهای لایحه بودجه 
پیشنهادی تمام دستگاه های اجرایی کشور موظفند هرگونه زیرساخت در اختیار خود را اعم از 
کانال، تیر برق، دکل انتقال و... را در صورت نیاز برای توسعه شبکه فیبر نوری کشور با تعرفه 

تعیین شده توسط کمیسیون در اختیار بخش خصوصی قرار دهند

ان
اس

خر

خبر

مدیر کل بیمه تامین اجتماعی خراسان شمالی گفت: فرار بیمه ای در خراسان شمالی بالا 
است.سیدی در گفت و گو با ایسنا، اظهارکرد: متاسفانه آمار تعداد کارگاه های زیرزمینی و 
فاقد مجوز در این استان بالا است و این امر موجب می شود تا تعداد زیادی از افرادی که در 
این مکان ها مشغول به کار هستند تحت پوشش بیمه تامین اجتماعی قرار نگیرند.وی افزود: 
پیش بینی می شود بیشتر کارگاه های زیرزمینی در این استان در شهرستان بجنورد و در 
حواشی این شهر وجود داشته باشد.سیدی ادامه داد: یکی از مهمترین علل راه اندازی کارگاه 
های زیرزمینی فرار از پرداخت بیمه کارکنان است.وی اظهارکرد: به نظر می رسد کارگاه های 
زیرزمینی بیشتر در صنف های بسته بندی و خدماتی وجود داشته باشند.این مقام مسئول در 
بخش دیگری از سخنانش به مطب ها و مراکز درمانی خصوصی نیز اشاره ای و اظهارکرد: 

علاوه بر کارگاه های زیرزمینی متاسفانه در مطب ها و مراکز درمانی خصوصی نیز فرار بیمه ای داریم که هم اینک ساماندهی این امر در 
برنامه ریزی بلند مدت است و تلاش می کنیم که شاغلان در این بخش را زیر پوشش تامین اجتماعی ببریم.سیدی با بیان اینکه بیشترین 
شاغلان در مطب ها و مراکز درمانی بانوان هستند و به ویژه بیشتر نیز سرپرست خانوار هستند، گفت: متاسفانه این شاغلان تشکل صنفی 

و سخنگو ندارند، بعضا لیست های ناقصی نیز برای این کارکنان ارسال می شود که این موضوع را نیز پیگیر بوده ایم .

شهردار بجنورد گفت: از پیشنهادات و مشارکت هنرمندان و معماران برای ساخت المان 
های نوروزی در مرکز خراسان شمالی استقبال می کنیم.

جواد حمیدی در گفت و گو با ایسنا اظهار کرد: با هدف ارتقای کیفیت منظر و هویت 
بخشی به فضای شهری، ایجاد فضای مناسب شهری و فراهم کردن زمینه برای رشد 

هنر شهری، طراحی المان های نوروزی 1۴01 به هنرمندان واگذار می شود.
وی افزود: از تمامی اساتید، هنرمندان، شهروندان و فعالان رشته های هنری و معماری 
دعوت می کنیم طرح های پیشنهادی خود با موضوع المان های نوروزی که متناسب با 
ویژگی های فرهنگی و بومی شهر بجنورد است را به شهرداری ارائه دهند تا در فضاهای 
شهری مورد استفاده قرار گیرد.وی اظهار کرد: علاقمندان می توانند آثار محیطی خود را 

در قالب حجم، المان، چیدمان، نور، مبلمان و…حداکثر تا 30 بهمن به سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهرداری ارسال کنند. 
از بهترین ایده ها و طرح ها نیز تجلیل می شود.

شهردار بجنورد خاطرنشان کرد: نوآوری و ابتکار آفرینی در فضای شهری، ایجاد نشاط و سرزندگی در محیط و حیات شهری، 
آفرینش و احیای اندیشه هویت ساز با توجه به الگوهای طراحی بومی، ایرانی و اسلامی از اهداف این رویداد هنری است.

فرار بیمه ای در خراسان شمالی زیاد است دعوت شهرداری بجنورد از هنرمندان برای طراحی و ساخت المان های نوروزی 14۰1

نمایندگان استان انتقاد کردند

آمار شاخص های توسعه خراسان شمالی واقعی نیست
نمایندگان مردم خراسان شمالی در مجلس شورای 
اسلامی با بیان اینکه برخی آمار مربوط به شاخص 
های توسعه استان غیرواقعی است، گفتند: این وضعیت 

مانع بزرگ برای جذب اعتبارات ملی است.
نمایندگان مردم استان در خانه ملت روز سه شنبه در 
گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار داشتند: ارائه آمار اشتباه 
توسعه سبب شده است تا دست آنان در چانه زنی ها 

برای جذب اعتبارات بیشتر خالی باشد.
به گفته این نمایندگان، خوب نشان دادن حال استان 
درست است که خدمات نظام را نمایش می دهد اما 
نباید با آمار غیرواقعی سبب بروز مشکل در جذب 
اعتبارات شود زیرا این ضایع شدن حق مردم است.
این نمایندگان از مدیران خواستند تا مهندسی تازه ای در 
آمار شاخص های توسعه انجام شده و در آن بازنگری 

شود.
خوب نشان دادن حال بد به ضرر مردم است

نماینده مردم پنج شهرستان استان در این باره با انتقاد 
از اینکه خراسان شمالی از بیماری رنج می برد گفت: 
این در حالی است که در آمار وضعیت استان خوب 
نمایش داده شده است، این از آمار اشتباه ناشی شده 

است که سبب تاسف است. 

محمد وحیدی با اشاره به اینکه بیکاری و وضعیت 
نامناسب اشتغال سبب مهاجرت جوانان استان شده 
است اظهار داشت: ۲50 هزار نفر از این استان حدود 
یک میلیون نفری مهاجرت کرده و در آمار جمعیت این 
استان و آمار بیکاری آورده نمی شود که سبب شده 

وضعیت استان خوب نشان داده شود.
نماینده مردم بجنورد، راز و جرگلان، گرمه، جاجرم 
و مانه و سملقان در مجلس شورای اسلامی افزود: 
وضعیت استان از نظر بیمه تامین اجتماعی هم مناسب 

. نیست
وی با تاکید بر لزوم جذب اعتبار از سطح ملی و اشتغال 
زایی گفت: در این زمینه باید طرح های آماده برای 

بهره مندی استان از اعتبارات ملی داشته باشیم.
نماینده مردم خراسان شمالی در پنج شهرستان خراسان 
شمالی تاکید کرد: آمار مدیران و مسوولان دستگاه های 
اجرایی باید واقعی باشد تا بتوان در پیگیری ها برای 

جذب اعتبار از استان دفاع کنیم.
تشنگی روستاییان خراسان شمالی 

دیگر نماینده مردم پنج شهرستان استان در مجلس 
شورای اسلامی هم با انتقاد از ارائه آمار نادرست به 
سطح ملی گفت: میزان بهره مندی روستاییان استان 

از آب آشامیدن سالم 86 درصد عنوان شده است، این 
در حالی است که در کنار این آمار اعلام شده که 300 
روستای این خطه از کشور با تنش آبی روبه رو است.
سیدمحمد پاکمهر اظهار داشت: این آمار متناقض است، 
چگونه است که شاخص بهره مندی آب بالا و با این 
وجود 300 روستا از 700 روستا با تنش آبی روبه رو 
است؟نماینده مردم بجنورد، راز و جرگلان، گرمه، جاجرم 
و مانه و سملقان در مجلس شورای اسلامی افزود: 
اکنون شهرهای استان هم با تنش آبی روبه رو شده 
اند، خوب جلوه دادن شاخص های توسعه سبب می 
شود که اعتراض های ما به عنوان نماینده خانه ملت 

و پیگیری ها  به نتیجه مطلوب نرسد.
وی خاطرنشان کرد: رقابت بین مدیران در خوب جلوه 
دادن حال و روز توسعه استان سبب شده وضعیت استان 
در حوزه های مختلف بر اساس واقعیت ها اعلام نشود 

و نتوانیم اعتبارات خوبی جذب کنیم.
نماینده مردم بجنورد، راز و جرگلان، گرمه، جاجرم و 
مانه و سملقان در مجلس شورای اسلامی افزود: مدیران 
دستگاه ها، چه آنان که گمان می رود تغییر کنند تا 
۲ ماه دیگر آمار مربوط به شاخص های توسعه را به 

روز رسانی کنند.

لزوم توسعه صنایع
نماینده مردم شیروان در مجلس شورای اسلامی هم 
بر توسعه صنایع پایین دستی تاکید کرد و گفت: صنایع 
مولد و مادر خوب در استان داریم اما برای توسعه صنایع 

پایین دستی خوب کار نشده است.
علی جدی با اشاره به تعطیلی برخی از صنایع و 
واحدهای تولیدی استان و نقش احیای آن در توسعه 
گفت: باید برای احیای صنایع تلاش شود، علاوه بر 
آن باید مشکلات سایر صنایع پیش از آن که آنان برای 

حل معضلات مراجعه داشته باشند، شناسایی شود.
وی تصریح کرد: در این باره باید کمیته ویژه برای 
بررسی وضعیت فعالیت واحدهای تولیدی استان تشکیل 
شود، باید پیش از مراجعه صاحبان صنایع، ما به آنان 

مراجعه کنیم و مشکلات را شناسایی و حل کنیم.
نماینده مردم شیروان در مجلس شورای اسلامی گفت: 
باید به دنبال راه اندازی واحدهای تولیدی تعطیل شده 

باشیم.
خراسان شمالی در شمال شرق کشور واقع است و ۴۴ 

درصد از جمعیت آن در روستاها سکونت دارند. 
این استان در قریب به اتفاق شاخص های توسعه از 

میانگین کشوری پایین تر است.

رئیس شورای اسلامی شهر مشهد مقدس 
گفت: کسبه و بازاریان باید بدانند که شورای 
شهر و شهرداری در تقابل با آنها نبوده و به 
دنبال حل و فصل مسائل و مشکلات آنها 
هستیم؛ موضوع ممنوعیت صدور تجاری موقت 
از سوی دیوان عدالت اداری، با پیگیری اعضای 

شورای شهر لغو شد.
در جلسه کمیته نظارتی منطقه ۴ شهرداری، 
جمعی از کسبه، بازاریان و اعضای شورای 
اجتماعی محلات این منطقه، با اعضای شورای 

شهر دیدار و به طرح مسائل و مشکلات خود پیرامون بهای خدمات مجوز بهره برداری موقت و دائم پرداختند.
حسن موحدیان، رئیس شورای اسلامی شهر مشهد مقدس در این جلسه ضمن تبریک ولادت امام علی)ع(، 
اظهارکرد: اعضای شورای شهر، نماینده تمام مردم شهر هستند؛ وظیفه ماست که پای حرف آنها بنشینیم و در 

جهت رفع و رجوع مسائل و مشکلات آنها تلاش نماییم.
وی با تقدیر از اعضای شورای اجتماعی محله و پای کار بودن آنها برای حل و فصل دغدغه های شهروندان، 
گفت: شوراهای اجتماعی محله ارتباط سازنده ای با مدیریت شهری و شهرداری دارند و به دنبال این هستیم که 
با مشارکت مردم، کارها را انجام دهیم.موحدیان با بیان اینکه نظرات و دیدگاه های مردمی برای شورای شهر 
حائز اهمیت است، افزود: در عین حال باید توجه داشته باشیم که عملکرد مدیریت شهری، براساس قانون است؛ 
گاه پرداختن به مساله ای در حیطه اختیارات و وظایف شورای شهر بوده و گاه صرفا براساس قوانین بالادستی 
باید اقدام کنیم.رئیس شورای اسلامی شهر مشهد مقدس خاطرنشان کرد: در تعاملات بین مردم و شهرداری، 
باید به تفاهم و تعاملی برد-برد دست یابیم و کسبه نیز مشمول همین نگاه می  شوند؛ از یکسو باید بتوان شهر را 

به نحو مطلوب اداره کرد و از سوی دیگر کسبه نیز بتوانند فعالیت خود را داشته باشند.
موحدیان گفت: کسبه و بازاریان در شکل گیری انقلاب اسلامی و تداوم آن نقش بسزایی داشته اند و ما نیز 
قدردان این قشر زحمتکش هستیم.وی با اشاره به ابطال مجوز صدور تجاری موقت توسط دیوان عدالت اداری، 
تصریح کرد: براساس این تصمیم، مدیریت شهری صرفا ملزم به صدور تجاری دائم شده بود؛ کسبه و بازاریان 
باید بدانند که شورای شهر و شهرداری در تقابل با آنها نیست.رئیس شورای اسلامی شهر مشهد مقدس با بیان 
اینکه شورای شهر مجدانه پیگیر حل مساله تجاری های موقت شد تا مساله کسبه و بازاریان برطرف شود، گفت: 
بسیار خرسندیم که با تلاش های بسیار و برگزاری نشست های متعدد، این تصمیم لغو و امکان صدور مجوز 
تجاری موقت فراهم آمد.موحدیان از متضرر شدن شهرداری و کسبه در دوران کرونا سخن گفت و اظهارکرد: با 
شیوع کرونا، هزینه های شهرداری دو برابر و درآمدها، نصف شد؛ به منظور سلامتی مردم، مدیریت شهری بیش 
از هزار میلیارد تومان هزینه کرده، آن هم در شرایطی که وظیفه قانونی نداشته و صرفا براساس رسالت انسانی 

به این عرصه ورود کرده است.
وی با تاکید بر قانون مداری شورای شهر، گفت: شورای ششم هیچگاه قانون را زیرپا نخواهد گذاشت و کار خلاف 
قانون را تجاوز به حقوق دیگران می دانیم؛ ولی در چارچوب وظایف و مسئولیت ها نسبت به حل و فصل مسائل 

و مشکلات شهروندان اقدام خواهیم کرد.

نماینده مردم تایباد در مجلس شورای اسلامی گفت: با توجه به روی کار آمدن دولت جدید، پیگیری هایی 
انجام شد و طرح منطقه آزاد دوغارون بنا شد که مجدد در دستور کار مجلس قرار گیرد.

چند سالی است که طرح تبدیل منطقه ویژه اقتصادی دوغارون به عنوان یکی از مناطق آزاد کشور برای تنظیم 
لایحه در شورای مناطق آزاد تقدیم به مجلس شده، اما تاکنون موافقت مجلس را کسب نکرده است؛ این طرح 

در دولت جدید و با پیگیری های انجام شده مجدد برای تصویب به مجلس ارائه شده است.
جلیل رحیمی جهان آبادی در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: دولت قبلی حاضر به تفکیک و جداسازی لایحه 
گمرک مازندران از گمرکات سرخس و دوغارون نبود و مجلس طرح را برگشت زد، در حال رایزنی هستیم تا 
موافقت دولت فعلی را برای این امر دریافت کنیم و لایحه گمرکات سرخس و دوغارون جدا به صحن مجلس 

بیاید تا بتوانیم مشکل شورای نگهبان را برطرف و تصمیم نهایی را بگیریم.
وی ادامه داد: اکنون فاز ۲ دوغارون در حال توسعه است، طرح جامع منطقه ویژه دوغارون حدود 15 ماه گذشته 
مصوب دولت شده، در حال پیگیری هستیم که با استفاده از ظرفیت های بخش خصوصی و توسعه خدمات و 
فعالیت های شرکت توسعه و عمران بزرگمهر تایباد که یک مجموعه مردمی است و همچنین ظرفیت هایی که 

خود منطقه ویژه اقتصادی دوغارون در منطقه دارد بتوانیم امکانات را در مرز توسعه دهیم.
رحیمی جهان آبادی بیان کرد: اکنون سرمایه گذاری وسیعی حدود 100 میلیارد تومان در حوزه جرثقیل های 
ریلی و دستگاه ایکس ری کامیونی برای لاین ورودی از افغانستان انجام شده است که به زودی افتتاح 

خواهد شد.
گمرک دوغارون در 18 کیلومتری شهر تایباد و همجوار با کشور افغانستان با قدمت 100 ساله در زمره پنج 
گمرک برتر کشور و فعال ترین گمرک خراسان رضوی پس از گمرک مشهد و تنها گمرک مستقل در این 

استان محسوب می شود که تمام ترانزیت کالا به افغانستان از طریق آن صورت می گیرد.
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فاصله ۶ گله علیپور تا رسیدن به طارمی
علی علیپور با دبل برابر آروکا اکنون 6 گل 
تا رسیدن به تعداد گلهای مهدی طارمی در 

لیگ پرتغال فاصله دارد.
به گزارش ایسنا، هفته بیست و دوم 
مسابقات لیگ برتر پرتغال با برگزاری دیدار 
ماریتیمو و آروکا پیگیری شد که این دیدار 
با نتیجه 3 بر صفر به سود ماریتیمو به پایان 
رسید. ۲ گل ماریتیمو را علی علیپور دقایق 

7 و 7۹ به ثمر رساند.
به این ترتیب مهاجم ایرانی توانست شمار گلهای خود را در این فصل رقابت های لیگ 

پرتغال به عدد 6 گل برساند و حالا 6 گل تا طارمی 1۲ گله فاصله دارد.
داروین نونز مهاجم اروگوئه ای بنفیکا با 18 گل در صدر جدول گلزنان لیگ پرتغال قرار دارد 
و لوئیس دیاز بازیکن سابق پورتو که اخیرا به لیورپول پیوسته است با 1۴ گل در رده دوم 

است و  ریکاردو هورتا از براگا با 13 گل سوم است.
مهدی طارمی مهاجم تیم ملی فوتبال ایران نیز در این فصل 1۲ گل در لیگ پرتغال به ثمر 

رسانده  و پنجشنبه باید در لیگ اروپا در خانه به دیدار لاتزیو برود.
همچنین محمد محبی دیگر بازیکن ایرانی سانتاکلارا در این فصل 3 گل برای تیمش به 

ثمر رسانده است.

   پرونده شکایت النصر از پرسپولیس 
مختومه شد

نشریه عربستانی مدعی شد پرونده 
شکایت النصر از پرسپولیس در دادگاه 

حکمیت ورزش مختومه اعلام شد.
پرونده جنجالی شکایت باشگاه النصر 
عربستان از پرسپولیس به سال ۲0۲0 
برمی گردد. وقتی سعودی ها در نیمه 
نهایی لیگ قهرمانان آسیا مقابل سرخ 
پوشان پایتخت شکست خوردند پروژه 

شکایت خود را آغاز کردند.
بعد از گذشت نزدیک به دو سال از 

شکایت النصر از پرسپولیس و کنفدراسیون فوتبال آسیا هنوز این پرونده باز است و در دست 
دادگاه حکمیت ورزش)CAS( در حال بررسی است.

دادگاه حکمیت ورزش پیش از این 7 بار صدور رای نهایی اش را درباره این پرونده به 
تعویق انداخته و قرار است طبق آخرین اعلام این دادگاه رای نهایی این پرونده دو هفته 

دیگر اعلام شود.
اما نشریه »الاقتصادیه« عربستان قبل از صدور رای دادگاه CAS مدعی شد و نوشت: 
دادگاه حکمیت ورزش)CAS( پرونده شکایت باشگاه النصر علیه کنفدراسیون فوتبال آسیا 
 و باشگاه پرسپولیس در زمینه حضور غیرقانونی برخی از بازیکنان تیم ایرانی را مختومه 

اعلام کرد.

 عزیزی خادم در ساعات پایانی ریاست یاد هیات های استانی افتاد

تقلای بیهوده برای ماندن
وبینار رئیس فدراسیون با روسای هیات های 
ساعاتی  تا  که  شد  برگزار  حالی  در  استانها 
دیگر، با عزم هیات رئیسه و خواست جامعه 

فوتبال، برکنار می شود.
الدین  شهاب  فارس،  خبرگزاری  گزارش  به 
ndz عزیزی خادم، رئیس فدراسیون فوتبال
دیروز )سه شنبه ۲6 بهمن ماه( به یک باره 
برکنار  دیگر  ساعتی  تا  که  شرایطی  در  و 
استانها  فوتبال  هیات  روسای  با  شود،  می 
عملا  که  او  کرد.  گفتگو  آنلاین  صورت  به 
گذشته  سال  یک  در  استانها  بر  نظارتی 
نداشت و این بخش فوتبال رها شده بود، در 
شرایطی که تا ساعتی دیگر برکنار می شود، 
است.  داشته  تماس  این  به  مبادرت  ناگهان 
برخی آگاهان، این جلسه بدون برنامه قبلی 
معدود  و  تقلاهای وی  آخرین  را  هراسان  و 

همراهانش در ساختمان فدراسیون برای بقا 
می دانند.

ناکارآمدی  سال  یک  از  پس  گذشته،  هفته 
بخشی  که  مدیریتی  متعدد  های  بحران  و 
از آن ریشه در ابهامات مالی و پنهان کاری 
عزیزی خادم و یارانش داشت، هیات رئیسه 
فدراسیون فوتبال تصمیم به عزل وی گرفت. 
جلسه برکناری رسمی عزیزی خادم که این 
در  را  فوتبال  اهالی  تصمیم حمایت گسترده 

پی داشته، پنجشنبه برگزار خواهد شد.
پنجشنبه فوتبال ملی سربلند می شود!

که  این  بیان  با  فوتبال  فدراسیون  رئیس 
سربلند  ملی  فوتبال  پنحشنبه  روز  جلسه  در 
بی  و  بدهکار  فدراسیون  گفت:  شد،  خواهد 
اعتبار  با  و  ثروتمند  فدراسیونی  به  را  اعتبار 

تبدیل کردیم.

شهاب الدین عزیزی خادم، رییس فدراسیون 
فوتبال  هیات  روسای  با  برخط  گفتگوی  در 
ولادت  مناسبت  به  تبریک  ضمن  استانها 
امام علی )ع( و روز پدر گفت: امام علی نماد 
گسترش  برای  تلاش  و  حق  احقاق  تلاش، 
راستین  پیرو  عملا  امیدوارم  است.  عدالت 

مولا امیرالمومنین باشیم.
با  را  عزیزی خادم مهمترین صحبت هایش 

روسای هیات ها به شرح زیر مطرح کرد:
فدراسیون  به  بدهکار  فدراسیون  تبدیل   -
ایجاد  نتیجه گیری،  بعد  در  ثروتمند که هم 
استعدادیابی  و  استان ها  به  توجه  زیرساخت، 
عبور  با  خوشحالیم  است.  کرده  عمل  موفق 
یک  به  امروز  بدهکار  فدراسیون  یک  از 
در  ورزش  توسعه  الگوی  و  امیدوار  جایگاه 
به جام جهانی  رفتن  با  تبدیل شدیم.  کشور 

حساب  به  تومان  میلیارد   ۴00 حدود  مبلغی 
از  بعد  که  شده  درآمدزایی  واریز  فدراسیون 
از این تحریم های ظالمانه این پاداش  گذر 
ما  ملی هزینه خواهیم کرد.  فوتبال  برای  را 
می توانستیم مثل خیلی ها عمل کنیم و این 
درآمد را به عنوان دستمزد سرمربیان میلیون 
دلاری پرداخت شود، اما این کار را نکردیم 
ثروت  به  بدهی  از  فدراسیون  دلیل  و همین 
رسیده است. همچنین با تلاش های صورت 
گرفته میزبانی بعد از حدود ۲ سال به ایران 

برگشت.
فوتبال،  ملی  تیم های  گیری  نتیجه   -
فوتسال، ساحلی و بانوان در 11 ماه گذشته 
قابل توجه است. تقریبا غیر از تیم ملی مردان 
تیم ها در ۲ سال گذشته تعطیل شده  همه 
بودند. شخصیت فوتبال ایران در بعد ملی و 

فراملی بازسازی شده است.
بانوان  فوتبال  ملی  تیم های  تاریخ سازی   -
و مردان برای همیشه در فوتبال این کشور 
جام  به  راهیابی  در  یکی  شد.  خواهد  ثبت 
ملت های آسیا برای اولین بار و دیگری سریع 
رقم خورد.  جام جهانی  به  آسیا  ترین صعود 
در این مسیر کمترین زحمت را بنده کشیدم. 
در  مختلف  های  رقابت  کوران  در  اینکه  با 
بخش مردان و زنان بودیم، اما خیلی از تیم 
های ملی به تورنمنت های مختلف مردان، 
زنان و فوتسال در مقدماتی جام جهانی، جام 
ملت های آسیا و جام جهانی فوتسال بودیم 
آسیایی در حد  و  افتاد. رسمی  اتفاق ها  این 
هم  اگر  شدند.  اعزام  ایران  فوتبال  بضاعت 
تیمی اعزام نشد به دلیل همه گیری کووید 

1۹ بوده است و آن تورنمنت لغو شد.

کارت قرمز فوتبالیست های جهان به فیفا!

بالای جدول جذاب تر از همیشه؛

رقابت متفاوت »مجیدی« و »گل محمدی«

اتحادیه جهانی بازیکنان خواستار حفظ 
چرخه فعلی برگزاری جام جهانی شد.

به گزارش ایسنا و به نقل از بیلد، طبق 
بازیکنان  جهانی  اتحادیه  نظرسنجی 
فوتبالیست های سراسر جهان  »فیفپرو«  
به پیشنهاد فیفا برای برگزاری هر دو 
سال یک بار جام جهانی یک کارت قرمز 
قاطع داده اند.این یافته ها که روز سه شنبه 
منتشر شد، نشان داد که 75 درصد 
از بیش از 1000 بازیکن مردی که در 
مورد برنامه های فیفا برای تغییر تقویم 
بین المللی مورد سوال قرار گرفتند، طرفدار 
حفظ چرخه چهار ساله فعلی مسابقات 
هستند.در اروپا و آسیا 77 درصد از 
بازیکنان از حفظ وضعیت موجود حمایت 
کردند. 63 درصد هم از فوتبالیست های 

آمریکا موافق حفظ چرخه فعلی بودند. در 
آفریقا هم این رقم به ۴۹ درصد کاهش 
یافت.یوناس بائر هافمن، دبیر کل فیفپرو، 
گفت: این نظرسنجی نشان می دهد که 
»اکثر فوتبالیست ها در سراسر جهان 

ترجیح می دهند هر چهار سال یک بار در 
جام جهانی بازی کنند.

وی گفت: نتایج همچنین بر اهمیت 
مسابقات لیگ داخلی برای بازیکنان تاکید 
دارد. این لیگ ها پایه بازی ما هستند و 

ما باید برای تقویت آن ها هم به خاطر 
بازیکنان و هم به خاطر ثبات کلی فوتبال 
حرفه ای بیشتر تلاش کنیم.یکی دیگر از 
یافته های کلیدی که وی به آن اشاره کرد 
این بود که تنها ۲1 درصد از فوتبالیست ها 
معتقدند که صدای آن ها شنیده می شود 
و رفاه آن ها به اندازه کافی برای فیفا 
مهم است.هیئت حاکمه فوتبال جهان به 
رهبری آرسن ونگر، رئیس توسعه جهانی 
فوتبال، پیشنهاداتی را برای جام جهانی 
برای تغییر قالب چهارساله فعلی آن تبلیغ 
می کند. فیفا در نشست جهانی سران 
خود در دسامبر به انجمن های عضو خود 
گزارش داد که این تغییرات باعث می شود 
این ورزش در چرخه چهار ساله اول ۴.۴ 

میلیارد دلار ثروتمندتر شود.

استقلال و پرسپولیس بار دیگر تبدیل به 
قطب های فوتبال باشگاهی ایران شدند 
تا رقابت شانه به شانه آنها حساسیت را 
در بین هواداران سرخابی به اوج برساند 

و ادامه رقابت ها را جذاب تر از قبل کند.
به گزارش مهر رقابت های هفته هفدهم 
لیگ برتر فصل جاری فوتبال کشور 
با پیروزی تیم های اول تا سوم جدول 
همراه بود تا استقلال، پرسپولیس و 
در  تغییر  کوچک ترین  بدون  سپاهان 
جایگاه هایشان امیدوار به افت حریفان و 

رقیبان خود شوند.
رقابت برای تعیین سرنوشت قهرمان 
بیست و یکمین دوره رقابت های لیگ 
برتر در حالی با پایان گرفتن تعطیلات 
آغاز شده که رقابت  زمستانی مجدداً 
تنگاتنگ پرسپولیس و استقلال ادامه دارد 
و شروع مقتدرانه آنها با کسب پیروزی 
در دیدارهای هفته هفدهم نشان از کوتاه 
نیامدن هر دو تیم برای کسب قهرمانی 

این دوره از بازی ها دارد.
آمار جذاب استقلال با بردهای تکراری

استقلال تهران در پنج دیدار گذشته خود 
یک تساوی و چهار پیروزی کسب کرده 
است. آبی پوشان پایتخت هر چهار برد 
خود را در دیدارهای اخیر کسب کردند. 
شاگردان فرهاد مجیدی که خیلی زود 
به امتیاز ۴1 رسیده اند هواداران خود 
را امیدوارتر از همیشه کرده اند تا آنها 
هشتگ های خود را در فضای مجازی با 

»شاه فرهاد« راه بیندازند.
عبور مجیدی از قلعه نویی

گذاشتن لقب در اردوگاه آبی ها اتفاقی 

است که از امیر قلعه نویی در جایگاه 
سرمربی استقلال رنگ و بوی جدی به 
خود گرفت. او که همچنان پرافتخارترین 
مربی تاریخ لیگ برتر ایران محسوب 
می شود »ژنرال« خطاب شد تا سال ها با 
حضور هر مربی روی نیمکت این تیم باز 
هم آلترناتیو باشد اما نتایج چند سال اخیر 
قلعه نویی به هیچ وجه چشم نواز نبود تا 
آبی ها خون تازه ای را در سیستم تفکرات 
فنی خود بخواهند. فرهاد مجیدی توانست 
خیلی زود همچون دوران حضورش در 
مستطیل سبز محبوب قلب آبی ها شود. 
او در ۴8 بازی که در قامت سرمربی 
استقلال بود به رکورد کسب 101 امتیاز 
رسید تا نه تنها ژنرال آبی ها را کنار بگذارد 
بلکه به موفق ترین مربی فوتبال ایران در 

شروع این کسوت تبدیل شود.
پرسپولیس کوتاه نمی آید

سرخ پوشان پایتخت نیز آماری مشابه با 
استقلال در پنج دیدار قبلی خود در لیگ 

برتر دارند. پرسپولیس پس از تساوی 
مقابل پدیده در هفته چهاردهم باز هم 
روی نوار پیروزی افتاد تا نشان دهد 
تصمیمی برای واگذاری جایگاه پنج سال 

گذشته و متوالی خود به استقلال ندارد.
پرسپولیس با وجود از دست دادن سوپر 
جام فوتبال ایران باز هم امیدهای خود 
برای بازگشت به صدر جدول لیگ برتر 
را از دست نداد تا با پیروزی سه بر یک 
مقابل نساجی مازندران نشان دهد هیچ 

چیزی کمتر از رقیب خود ندارد.
سرخ ها که رؤیای کسب ششمین قهرمانی 
متوالی لیگ برتر ایران را در سر دارند با 
وجود تمام مشکلات داخلی و انتقاداتی 
که پیشکسوتان از عملکرد یحیی می کنند 
همچنان قاطعانه می برد و حاشیه ها را 
اینگونه کنار می زند. این تیم 38 امتیاز 
در پایان هفته هفدهم کسب کرده است 
تا فاصله شکننده سه امتیازی با استقلال 

تهران را حفظ کند.

یحیی دنبال عبور از پروفسور
یحیی گل محمدی دو جام قهرمانی 
و دو سوپر جام را با پرسپولیس کسب 
کرده است اما همچنان او را با برانکو 
ایوانکوویچ مقایسه می کنند. القاب 
برای سرمربیان نه تنها در استقلال که 
در پرسپولیس نیز خود نمایی می کند. 
روزی افشین قطبی امپراطور سرخ شد 
و سال ها هم برانکو با نظمی مثال زدنی 
و تاکتیک های شکست ناپذیرش به 
پروفسور تبدیل شد. حالا گل محمدی 
نیز دنبال فتح جایگاه سرمربی کروات 
است تا بتواند در جدال با همتای خود 
در استقلال تهران اسم خود را بالاتر از 

برانکو در ذهن هواداران حکاکی کند.
شعله سرخابی کم نمی شود

نگاهی گذرا به رقابت در بالای جدول 
نشان می دهد پرسپولیس و استقلال 
دوباره دو قطبی فوتبال ایران را شعله ور 
کردند تا چشمان هواداران خود در 
شروع هر بازی به تلویزیون دوخته شود. 
هوادارانی که همچنان ماه هاست حسرت 
رفتن به ورزشگاه را می کشند اما هیچ 
تلاشی از سوی مسئولان وزارت ورزش 
و سازمان لیگ فوتبال برای تحقق این 

امر نمی افتد.
امتیازات استقلال و پرسپولیس در بالای 
جدول نشان می دهد آنها رقابتی متفاوت 
نسبت به سال های گذشته در پیش دارند. 
تیم هایی که امتیازات بیشتری را از آن 
خود کرده اند اما رقابت فشرده آنها باعث 
شده تا در پایان هر هفته از بازی ها جای 

امنی برای نفس کشیدن نداشته باشند.
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 سرکار خانم سحر صفا
با نهایت تأسف و تأثر درگذشت پدر بزرگوارتان 

جناب آقای محمد صفا را به شما و خانواده محترم 
 تسلیت عرض می نمایم.

از طرف 
خانواده طالب زاده . جعفری. رفیعی

درگاه پرداخت امن

روزنامه اقتصادی، سیاسی و فرهنگی 
خراسان رضوی و شمالی

صاحب امتیاز و مدیر مسئول :

حسین رفیعی

تحول در نظام حکمرانی فضای مجازی آمریکا

 آیفون دیگر امن نیست!

برخی نمایندگان کنگره آمریکا لایحه قانونی موسوم به را برای 
دومین بار وارد دستور کار این نهاد قانونگذار کرده اند که در صورت

 اجرا محدودیت هایی برای پلتفرم ها ایجاد می شود.
به گزارش مهر، سناتورها ریچارد بلومنتال و لیندسی گراهام، 
نمایندگان کنگره ایالات متحده آمریکا، اخیراً لایحه قانونی موسوم 

به را برای دومین بار در کنگره مطرح و معرفی کردند.
بر اساس گزارش های منتشر شده در مورد این طرح، لایحه یاد شده 
می تواند جایگزینی برای بند ۲30 از قانون »نجابت ارتباطات شود. 
قانون »نجابت ارتباطات«، مصوب سال 1۹۹6، نخستین تلاش 
مشهور و قابل ملاحظه کنگره آمریکا برای تنظیم و کنترل نشر 

محتوای مستهجن در اینترنت محسوب می شود.
مدافعین تصویب و اجرای این طرح آن را انگیزه ای برای پلتفرم های 
اجتماعی در جهت سرکوب مؤثرتر موارد سو استفاده جنسی از 
کودکان، به صورت آنلاین توصیف می کنند. این تعاریف در حالی 
مطرح می شوند که متن آن با تأخیر منتشر شده و خلاصه ارائه شده 
از آن نشان می دهد که طرح نسخه مشابه پیشنهادی است که سال 

گذشته نیز در کمیته قضائی مطرح و تصویب شده بود.
 از بین رفتن مصونیت پلتفرم ها در قبال محتوا

انجمن ملی دادستان های ایالات متحده آمریکا یکی از سازمان های 
غیر انتفاعی شاخصی محسوب می شود که در زمره مدافعین تصویب 

و اجرای این طرح، قرار دارد.
انجمن یاد شده به صف حامیان این لایحه پیوسته و خواستار 
از بین رفتن مصونیت پلتفرم ها در قبال محتوای انتشار یافته از 
سوی کاربران در بستر آن ها، شده است. این انجمن در واکنش 
به مطرح شدن مجدد لایحه ، طی بیانیه ای اعلام کرد: »انجمن 
ملی دادستان های ایالات متحده آمریکا بار دیگر از قانون  حمایت 

می کنند. لایحه ای که صنعت فناوری را مسئول استثمار کودکان 
در پلتفرم ها می داند. ما مشتاقانه منتظر همکاری در کنار سناتور 
لیندسی گراهام و سناتور ریچارد بلومنتال برای حفاظت از کودکان 

در فضای مجازی  هستیم.«
شرکت های فناوری: اینترنت محدود می شود

این در حالی است که اکثر شرکت های فناوری صراحتاً مخالفت خود 
را با این لایحه اعلام کرده و مدعی شده اند که گرچه هدف مثبتی 
در پس تلاش برای تصویب آن وجود دارد، اما در نهایت سبب 

محدودیت در اینترنت باز می شود.
اسکن اطلاعات کاربران؛ آنچه در آیفون شما اتفاق می افتد تنها در 

آیفون شما نمی ماند!
در طول سال های اخیر، بسیاری از فعالان حوزه فناوری، طرح هایی 
مشابه را در مقیاس پلتفرمی مطرح ساخته اند. به عنوان مثال، 
شرکت اپل که همواره حفظ حریم خصوصی کاربران را یکی از 
شعارهای اساسی خود در نظر گرفته و عبارت »آنچه در آیفون شما 
اتفاق می افتد، در آیفون شما می ماند.«، یکی از شعارهای اصلی این 
غول فناوری بود، طی سال گذشته، اعلام کرد که قصد دارد در همه 
تجهیزات متعلق به این شرکت، به صورت پیش فرض یک نرم افزار 
اسکن عکس نصب کند. طرحی که اجرای آن، در اثر فشار جهانی 

منتقدان متوقف شد.
حال کنگره با طرح »EARN IT« و اجباری ساختن اسکن 
اطلاعات کاربران برای همه پلتفرم ها و شرکت ها، قصد اجرای 
برنامه ای مشابه در مقیاس ملی را دارد. بنابراین، اگر طرح یاد شده 
به قانون تبدیل شود، اطلاعات و رویدادهای تلفن همراه کاربران 
اینترنت به صورت اطلاعات شخصی باقی نمی ماند و توسط یک 

ابزار مورد تأیید دولت اسکن می شود.

بانکی چنین خجسته و شفافم 
آرزوست!
وحید حاج سعیدی

اینکه ما معتقدیم برخی شعرا، دانشمندان، هنرمندان و ... جلوتر از زمان 
حرکت می کنند و پیش تر را می بینند، شوخی نیست و یک حقیقت 
علمی است.) البته الان برخی دلال ها هم این قابلیت را به دست آورده 

اند در حد علم لدنی!(
شما همین سهراب خدا بیامرز را در نظر بگیرید که می فرمود: چشم 
ها باید شست؛ جور دیگر باید دید! یعنی بنده خدا با زبان بی زبانی می 
خواست ما را توجیه کند که برادر من خواهر من شهروند هموطن ... دوره 
و زمانه عوض می شود و قرار نیست در همیشه روی یک پاشنه بچرخد.

فی المثل امورات مالی و بانکی را در نظر بگیرید. ده سال است که قرار 
است دو زار به حقوق فرهنگیان اضافه شود، هر روز یک قوه ان قلت می 
آورد. یا الان چند سال است که مبلغ یارانه ثابت مانده است اما در بانک 
تجارت در 15 ثانیه پاداش از ۴00 میلیون به 500 میلیون ارتقاء پیدا می 

کند و در حقش دعا! اصل سند به روایت جراید ...
چند روز قبل ویدئویی از جلسه مجمع عمومی بانک تجارت منتشر شد 
که در آن در عرض چندثانیه مبلغ پاداش ۴00 میلیونی در نظر گرفته 
شده برای هیات مدیره را به 500 میلیون تومان افزایش می دهند. 
رزازان رییس وقت هیات مدیره بانک تجارت در گفت و گو با صداوسیما 
در این خصوص گفت: »پاداش 500 میلیونی جزو کمترین پاداش  ها 
بوده است؛ این پاداش در تمام شرکت های بزرگ تصویب شده است. 
این مبلغ برای 5 نفر بوده و اگر صورت جلسه مجامع شرکت های بورسی 
سال ۹۹ را ببینید متوجه می شوید که این 500 تومان جزو کمترین مبالغ 
است.« )البته ما هم باور کردیم که این 500 میلیون برای همه اعضاء 
است! (ملاحظه فرمودید گذر ایام چگونه بر شرایط مالی برخی مشاغل 
تاثیر می گذارد؟! باور کنید جا دارد مشاوران مدارس همه بچه ها را به 
جای درس خواندن در کنکور و تست زدن و شرکت در کلاس های 

کنکور به سمت شغل شریف و پاکدستانه هیات مدیرگی هدایت کنند!
شما کجای دنیا شغل سراغ دارید که نه نیاز به مدرک تحصیلی مرتبط 
دارد و نه به آزمون استخدامی و سابقه کار و تخصص  ... ؟! تازه 
ساعت کاری، مکان جلسات و حتی میزان حقوق و پاداش آن هم دست 

خودتان است!
یک روز جلسات در ویلا برگزار می شوند... یک روز در ارتفاعات و 
ییلاقات همراه با زن و بچه و خانوادگی ... یک روز در استخر و جکوزی 
... یک روز در هتل مجلل و ... حقوق و مزایا هم که با تورم و خط فقر و 
ضریب جینی کوک کوک است! حق جلسه جدا ... حقوق و پاداش مرتب 

... وام های آنچنانی سر جا و به موقع....
بعد هم هر اتفاقی در شرکت افتاد مثلًا سرمایه مردم در بورس هاپولی 
شد یا تیم از آسیا حذف شد یا بانک و کارخانه ورشکست شد اصلًا 
کسی با شما کاری ندارد. دیناری هم از حق و حقوق شما کم نمی شود 
و شیتیل شما سر ساعت در حسابتان است! راستی شما متوجه شدید 
چرا مهدی صبایی دائم کارت های بانکی اش را گم می کرد و الان در 

تلویزیون کیف چرمی تبلیغ می کند! ما که متوجه نشدیم!

طنز

فناوری

علمی

طبق گزارشی جدید یک گروه هکری در هند 
با نصب بدافزار در رایانه های قربانیانش برای 
آنها پاپوش دوخته و مدارک جعلی از ارتکاب 
جرم را در دستگاه هایشان ثبت 

می کند.
به گزارش گیزمودو، طی دهه 
گذشته یک گروه هکری مرموز 
افرادی در هند را هدف گرفته و 
با استفاده از قدرت های دیجیتالی 
فعالیت  از  خود شواهدی جعلی 
های مجرمانه را در دستگاه های 
آنها قرار می داد. گاهی اوقات 
این مدارک جعلی به مبنایی برای 
دستگیری قربانی تبدیل می شد.

طبق گزارشی که شرکت امنیت 
سایبری »سنتینل وان« منتشر کرده، این گروه 
از حقه های دیجیتالی برای نظارت و هدف 

گرفتن حامیان حقوق بشر، محققان دانشگاهی 
و وکلا در سراسر هند استفاده کرده است.

گروه مذکور که » مودیفاید الفنت« نام دارد، 
بیشتر در حوزه جاسوسی فعالیت می کند، اما 
گاهی اوقات برای قربانیانش نیز پاپوش می 

دوزد.
محققان شرکت امنیت سایبری مذکور در این 
باره نوشته اند: هدف گروه هکری نظارت بلند 
مدت است که گاهی اوقات به نصب مدارک 
وشواهد )فایل هایی که قربانی را مجرم نشان 

می دهد( در دستگاه فرد منجر می شود.
طبق گزارش شرکت مذکور، هکرها از 
ابزارهای هک و تکنیک های نفوذ معمول 
برای دستیابی به رایانه قربانیان استفاده می 
کنند. به طور خاص این گروه از بدافزارهای 
دو برند »دارک کامت« و »نت وایر« استفاده 

می کند.

ــی  ــد فراموش ــان می دهن ــد نش ــات جدی مطالع
ــه مغز کمک کند. ــد در یادگیری ب می توان

ــج  ــرر رن ــی مک ــردم از فراموش ــیاری از م بس
ــت  ــن اس ــه ممک ــد ک ــا نمی دانن ــد؛ ام می برن
فواید مهمی داشته باشد. زیرا یک 
جدید  مطالعه 
نشان داده است 
فراموشی  که 
یادگیری  نوعی 
به  که  است 
به  دسترسی 
اطلاعات مهمتر 
می کند. کمک 
ن  سا شنا ر کا
ترینیتی  کالج 
دوبلین و دانشگاه تورنتو اعلام کرده 
ــد  ــه« ناپدی ــد که خاطرات »از دست رفت ان
ــا ممکن  ــه آن ه ــا دسترسی ب نمی شوند؛ ام
نیست.آن ها توضیح می دهند که این 
نورون ها  در  دائم  طور  به  خاطرات 

ــم  ــز تصمی ــه مغ ــی ک ــوند، جای ــره می ش ذخی
ــرای دسترسی  ــرد برخی از آن ها را ب می گی
ــد. ــده بگیری ــه را نادی ــه دارد و بقی ــه آن نگ ب
رایان،  توماس  توسط  مطالعه  این 
ــن  ــی دوبلی ــج ترینیت ــناس از کال ــب ش عص
ــام  ــو انج ــگاه تورنت ــد از دانش ــل فرانکلن و پ
ــرات در  ــت: خاط ــان گف ــت.دکتر رای ــده اس ش
ــلول های  ــام س ــه ن ــا ب ــی از نورون ه گروه های
انگرام ذخیره می شوند و یادآوری موفقیت 
آمیز شامل فعال سازی مجدد این گروه 

ــا است. ه
داد که پسوند منطقی  رایان توضیح 
ــای عدم  ــه معن ــن است که فراموشی ب ای
ــلول های  ــردن مجدد س ــال ک ــی در فع توانای
Engram است؛ اما خاطره ها وجود دارند. 
اگر ترکیب های خاص را نتوان فعال 
ــر آورد و  ــه خاط ــا را ب ــوان آن ه ــرد، نمی ت ک
ــره  ــدوق ذخی ــک صن ــا در ی ــی خاطره ه گوی
ــل آن را  ــردن قف ــاز ک ــد ب ــه ک ــد ک ــده ان ش

نمی توان به خاطر آورد.

گروه هکری برای قربانیانش پاپوش می دوزد!

کمک فراموشی به مغز در یادگیری!


